

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
115.01.CQ	Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			34,107,171,000	
5245	Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota serta Lembaga Pengawas Pemilu Ad-hoc			34,107,171,000	
5245.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	2.0 layanan		2,099,515,000	
5245.BAH.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Pengelolaan Administrasi dan Manajemen Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Bawaslu Provinsi	1.0 layanan		1,240,715,000	
051	Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan dan Penindakan Pelanggaran			608,989,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			608,989,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			10,184,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Komputer Supply	1.0 PKT	334,000	334,000	
	> Rapat Biasa			9,600,000	
	- Konsumsi Snack [4 KALI x 40 ORG]	160.0 OK	60,000	9,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			10,000,000	RM
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan, Penindakan Pelanggaran			0	
	> Eksternal			10,000,000	
	- Pejabat Eselon II ke Bawah [5 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			37,800,000	RM
	> Eksternal			37,800,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [7 Kali x 2 Jam x 3 Org]	42.0 OJ	900,000	37,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			473,725,000	RM
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan, Penindakan Pelanggaran			473,725,000	
	- Penginapan [5 ORG x 3 HARI x 13 KALI]	195.0 OH	885,000	172,575,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 4 HARI x 13 KALI]	260.0 OH	410,000	106,600,000	
	- Transport [5 ORG x 13 KALI]	65.0 OH	494,000	32,110,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 4 HARI x 13 KALI]	104.0 OH	150,000	15,600,000	
	>> Koordinasi dan Menghadiri Undangan Bawaslu RI			0	
	- Penginapan [5 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	40.0 OH	1,000,000	40,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Tiket Pesawat PP [5 ORG x 4 KALI]	20.0 OK	2,672,000	53,440,000	
	- Taksi Bandara (at cost) [5 ORG x 4 KALI]	20.0 OK	900,000	18,000,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	24.0 OH	150,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I )			77,280,000	
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan, Penindakan Pelanggaran			77,280,000	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 60 ORG x 1 HARI]	60.0 OH	500,000	30,000,000	
	- Uang Saku Peserta Internal [1 KALI x 60 ORG x 2 HARI]	120.0 OH	140,000	16,800,000	
	- Transport Peserta Internal (at cost) [1 KALI x 60 ORG]	60.0 OK	508,000	30,480,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan/Pelaksanaan Penyelesaian Sengketa Pemilu/Pemilihan</b>			<b>457,806,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			457,806,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			2,936,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Komputer Supply	1.0 PKT	761,000	761,000	
	> Rapat Biasa			1,675,000	
	- Konsumsi Snack [1 KALI x 25 ORG]	25.0 OK	67,000	1,675,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penyelesaian Sengketa Pemilu/Pemilihan			0	
	> Eksternal			3,600,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			451,270,000	RM
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penyelesaian Sengketa Pemilu/Pemilihan			451,270,000	
	- Penginapan [5 ORG x 3 HARI x 13 KALI]	195.0 OH	850,000	165,750,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 4 HARI x 13 KALI]	260.0 OH	410,000	106,600,000	
	- Transport [5 ORG x 13 KALI]	65.0 OH	564,000	36,660,000	
	- Uang Representatif [1 ORG x 3 HARI x 13 KALI]	39.0 OH	150,000	5,850,000	
	>> Koordinasi dan Menghadiri Undangan Bawaslu RI			0	
	- Penginapan [3 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	45.0 OH	1,000,000	45,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 5 KALI]	15.0 OK	2,674,000	40,110,000	
	- Taksi Bandara (at cost) [3 ORG x 5 KALI]	15.0 OK	900,000	13,500,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
<b>053</b>	<b>Fasilitas Sentra Gakkumdu</b>			<b>173,920,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			173,920,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.031-Surabaya I )			50,000,000	RM
	- Cetak Buku [2 Buah x 200 pcs]	400.0 PKT	125,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			123,920,000	RM
	> Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan Pelanggaran Tindak Pidana Pemilihan			123,920,000	
	- Penginapan [8 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	64.0 OH	1,000,000	64,000,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	96.0 OH	410,000	39,360,000	
	- Transport [8 ORG x 4 KALI]	32.0 OH	530,000	16,960,000	
	- Uang Representatif [3 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
<b>5245.BAH.002</b>	<b>Pengelolaan Administrasi dan Manajemen Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>858,800,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan/Pelaksanaan Penanganan dan Penindakan Pelanggaran</b>			<b>492,504,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>492,504,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			53,904,000	RM
	- ATK [1 PKT x 33 K/K]	33.0 PKT	274,000	9,042,000	
	- Fotocopy [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	156,000	156,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 25 K/K]	25.0 PKT	330,000	8,250,000	
	> Rapat Biasa			36,456,000	
	- Konsumsi Snack [2 KALI x 12 ORG x 31 K/K]	744.0 OK	49,000	36,456,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			10,000,000	RM
	> Eksternal			10,000,000	
	- Pejabat Eselon II [1 Kali x 1 Jam x 3 K/K]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 1 Jam x 7 K/K]	7.0 OK	900,000	6,300,000	
	- Moderator [1 Kali x 1 Jam x 1 K/K]	1.0 OK	700,000	700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			426,800,000	RM
	> Koordinasi dan Menghadiri Undangan Bawaslu Provinsi			426,800,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	304.0 OH	530,000	161,120,000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 1 K/K x 1 KALI]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	456.0 OH	410,000	186,960,000	
	- Transport PP [2 ORG x 38 KK x 2 KALI]	152.0 OK	510,000	77,520,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			800,000	RM
	- Transportasi [2 Org x 4 Kali x 1 K/K]	8.0 OK	100,000	800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			1,000,000	RM
	- Uang Transport Peserta [10 ORG x 1 KALI x 1 BULAN x 1 K/K]	10.0 OK	100,000	1,000,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan/Pelaksanaan Penyelesaian Sengketa Pemilu/Pemilihan</b>			<b>366,296,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>366,296,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			54,786,000	RM
	- ATK [1 PKT x 33 K/K]	33.0 PKT	300,000	9,900,000	
	- Fotocopy [1 PKT x 2 K/K]	2.0 PKT	348,000	696,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 26 K/K]	26.0 PKT	315,000	8,190,000	
	> Rapat Biasa			36,000,000	
	- Konsumsi Snack [2 KALI x 12 ORG x 30 K/K]	720.0 OK	50,000	36,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			11,995,000	RM
	>> Eksternal		0	11,995,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 2 Jam x 7 K/K]	14.0 OK	750,000	10,500,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 1 Jam x 1 K/K]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Moderator [1 Kali x 2 Jam x 1 K/K]	2.0 OK	547,500	1,095,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			284,335,000	RM
	> Koordinasi dan Menghadiri Undangan Bawaslu Provinsi			284,335,000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	152.0 OH	530,000	80,560,000	
	- Penginapan Eselon III [1 ORG x 1 HARI x 1 K/K x 2 KALI]	2.0 OH	807,500	1,615,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	304.0 OH	410,000	124,640,000	
	- Transport PP [2 ORG x 38 K/K x 2 KALI]	152.0 OK	510,000	77,520,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			14,180,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 OK	44,000	44,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BLN x 38 K/K]	228.0 OK	62,000	14,136,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,000,000	RM
	- Uang Transport Peserta [10 ORG x 1 KALI x 1 BLN x 1 K/K]	10.0 OK	100,000	1,000,000	
5245.BKC	<u>Pemantauan lembaga[Base Line]</u>	214.0 laporan		23,659,289,000	
5245.BKC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu Provinsi</b>	5.0 laporan		1,337,738,000	
051	<b>Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			414,798,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			414,798,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,194,000	RM
	- Komputer Supply [2 PKT]	2.0 PKT	772,000	1,544,000	
	> Rapat Biasa			1,650,000	
	- Konsumsi dan snack [2 KALI x 15 ORG]	30.0 OK	55,000	1,650,000	
	>> Pengawasan Pemilu Partisipatif		0	0	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Raker Pengawasan Partisipatif			9,400,000	RM
	- Pejabat Eselon II [2 KALI x 1 JAM x 2 ORG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [2 KALI x 1 JAM x 3 ORG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Pengawasan Pemilu Partisipatif			329,580,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 2 HARI x 18 DRH]	36.0 OH	1,000,000	36,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 18 DRH]	36.0 OH	900,000	32,400,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [4 ORG x 2 HARI x 18 DRH]	144.0 OH	610,000	87,840,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 18 DRH]	324.0 OH	410,000	132,840,000	
	- Transport [6 ORG x 1 KALI x 18 DRH]	108.0 OH	300,000	32,400,000	
	- Uang Representatif Eselon II [1 ORG x 3 HARI x 18 DRH]	54.0 OH	150,000	8,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Pengawasan Pemilu Partisipatif			72,624,000	RM
	- Paket Rapat Fullboard Eselon II [2 KALI x 3 ORG x 1 HARI]	6.0 OH	498,000	2,988,000	
	- Paket Rapat Fullboard Eselon III ke Bawah [2 KALI x 71 ORG x 1 HARI]	142.0 OH	408,000	57,936,000	
	- Uang Representatif Eselon II [2 KALI x 3 ORG x 1 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Uang Saku Peserta [2 KALI x 6 ORG x 1 HARI]	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Uang saku Panitia [2 KALI x 14 ORG x 1 HARI]	28.0 OH	100,000	2,800,000	
	- Transport Peserta [2 KALI x 6 ORG]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
	- Transport Panitia [2 KALI x 14 ORG]	28.0 OK	200,000	5,600,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan/Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>147,700,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			147,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Pembinaan/Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan Pemilu/Pemilihan			147,700,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [10 DRH x 1 ORG x 2 MALAM]	20.0 OK	1,400,000	28,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [10 DRH x 1 ORG x 2 MALAM]	20.0 OK	1,000,000	20,000,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [10 DRH x 2 ORG x 2 MALAM]	40.0 OK	650,000	26,000,000	
	- Uang Harian [10 DRH x 4 ORG x 3 HARI]	120.0 OK	410,000	49,200,000	
	- Transport [10 DRH x 4 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	500,000	20,000,000	
	- Uang Representatif Eselon II [10 DRH x 1 ORG x 3 HARI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>053</b>	<b>Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>1,300,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Rapat Biasa			1,300,000	RM
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 20 ORG]	20.0 OK	65,000	1,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>054</b>	<b>Fasilitasi, Koordinasi, dan Pelaporan Bawaslu Provinsi</b>			<b>339,480,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			339,480,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			339,480,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [9 DRH x 1 ORG x 2 MALAM]	18.0 OH	1,600,000	28,800,000	
	- Penginapan Eselon 3 [9 DRH x 1 ORG x 2 MALAM]	18.0 OH	990,000	17,820,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [9 DRH x 2 ORG x 2 MALAM]	36.0 OH	700,000	25,200,000	
	- Uang Harian [9 DRH x 4 ORG x 3 HARI]	108.0 OH	530,000	57,240,000	
	- Transport [9 DRH x 4 ORG x 1 KALI]	36.0 OK	900,000	32,400,000	
	- Tiket Pesawat [9 DRH x 2 ORG x 1 KALI]	18.0 OK	3,000,000	54,000,000	
	> Fasilitasi Pendampingan Pimpinan			124,020,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [9 DRH x 2 ORG x 2 MALAM]	36.0 OH	700,000	25,200,000	
	- Uang Harian [9 DRH x 2 ORG x 3 HARI]	54.0 OH	530,000	28,620,000	
	- Transport [9 DRH x 2 ORG x 1 KALI]	18.0 OK	900,000	16,200,000	
	- Tiket Pesawat [9 DRH x 2 ORG x 1 KALI]	18.0 OK	3,000,000	54,000,000	
<b>055</b>	<b>Evaluasi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>434,460,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			434,460,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			1,050,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Komputer Supply	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy/Penggandaan	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			7,200,000	RM
	> Evaluasi Pengawasam Tahapan Pemilu Pemilihan			7,200,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah (Eksternal) [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			303,990,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [15 DRH x 2 ORG x 2 MALAM]	60.0 OH	1,245,000	74,700,000	
	- Penginapan Eselon 3 [15 DRH x 1 ORG x 2 MALAM]	30.0 OH	953,000	28,590,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [15 DRH x 3 ORG x 2 MALAM]	90.0 OH	600,000	54,000,000	
	- Uang Harian [15 DRH x 6 ORG x 3 HARI]	270.0 OH	410,000	110,700,000	
	- Transport [15 DRH x 6 ORG x 1 KALI]	90.0 OK	400,000	36,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			55,870,000	RM
	> Evaluasi Pengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan			55,870,000	
	- Paket Rapat Fullboard Es II [1 KALI x 3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	1,000,000	3,000,000	
	- Paket Rapat Fullboard Es III kebawah [1 KALI x 63 ORG x 1 HARI]	63.0 OH	650,000	40,950,000	
	- Transport [1 KALI x 29 ORG]	29.0 OK	100,000	2,900,000	
	- Uang Saku [1 KALI x 29 ORG x 2 HARI]	58.0 OH	140,000	8,120,000	
	- Uang Representatif Eselon II [1 KALI x 3 ORG x 2 HARI]	6.0 OK	150,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.100,653,746,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I )			66,350,000	RM
	> EvaluasiPengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan (Fullboard)			66,350,000	
	- Paket Rapat Fullboard Es II [1 Kali x 4 Org x 1 Hari]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Paket Rapat Fullboard Peserta Es III kebawah [1 Kali x 76 Org x 1 Hari]	76.0 OH	650,000	49,400,000	
	- Transport Peserta Internal [1 Kali x 17 Org]	17.0 OK	250,000	4,250,000	
	- Uang Saku Peserta Internal [1 Kali x 17 Org x 2 Hari]	34.0 OH	140,000	4,760,000	
	- Transport Peserta Eksternal [1 Kali x 8 Org]	8.0 OK	100,000	800,000	
	- Uang Saku Peserta Eksternal [1 Kali x 8 Org x 2 Hari]	16.0 OH	140,000	2,240,000	
	- Uang Representatif Eselon II [1 Kali x 3 Org x 2 Hari]	6.0 OK	150,000	900,000	
<b>5245.BKC.002</b>	<b>Teknis penyelenggaraan pengawasan Pemilu Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>190.0 laporan</b>		<b>1,559,440,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>437,669,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>437,669,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			71,126,000	RM
	- ATK [1 PKT x 26 K/K]	26.0 PKT	305,000	7,930,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 20 K/K]	20.0 PKT	466,600	9,332,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 25 K/K]	25.0 PKT	235,500	5,887,000	
	> Rapat Biasa			47,977,000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat [2 KALI x 32 K/K x 18 ORG]	1152.0 OK	41,500	47,808,000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat [1 KALI x 1 K/K x 13 ORG]	13.0 OK	13,000	169,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			6,900,000	RM
	- Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 1 JAM x 2 ORG x 3 KK	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Moderator [1 KALI x 1 JAM x 1 ORG x 5 K/K	5.0 OJ	300,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			295,443,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K]	76.0 OK	800,000	60,800,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K]	152.0 OK	664,000	100,928,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 5 HARI x 1 K/K]	5.0 OK	447,000	2,235,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 K/K]	228.0 OH	410,000	93,480,000	
	- Transport PP [2 ORG x 38 K/K]	76.0 OK	500,000	38,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			15,400,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 2 KALI x 3 BULAN x 18 K/K	108.0 OK	100,000	10,800,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 3 KALI x 6 BULAN x 2 K/K	36.0 OK	100,000	3,600,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 2 KALI x 5 BULAN x 1 K/K	10.0 OK	100,000	1,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			48,800,000	RM
	- Tranpsort Peserta Eksternal [1 KALI x 8 ORG x 1 K/K]	8.0 OH	100,000	800,000	
	- Peserta Rapat Eksternal [1 KALI x 30 ORG x 16 K/K]	480.0 OH	100,000	48,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Pembinaan/Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>208,162,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			208,162,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			33,912,000	RM
	- ATK [1 PAKET x 1 K/K]	1.0 PKT	12,000	12,000	
	- ATK [1 PAKET x 20 K/K]	20.0 PKT	230,000	4,600,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 17 K/K]	17.0 PKT	440,000	7,480,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 18 K/K]	18.0 PKT	230,000	4,140,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 26 K/K]	520.0 OK	34,000	17,680,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,300,000	RM
	> Pembinaan/Penyelenggaraan Pengawasan dan Supervisi Pengawasan			1,300,000	
	>> Eksternal		0	1,300,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 1 JAM x 1 K/K]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Moderator [1 KALI x 1 JAM x 1 K/K]	1.0 OJ	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			153,950,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 1 HARI x 38 K/K]	38.0 OK	685,000	26,030,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 1 HARI x 38 K/K]	38.0 OK	600,000	22,800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K]	152.0 OH	410,000	62,320,000	
	- Transport PP [2 ORG x 37 K/K]	74.0 OK	570,000	42,180,000	
	- Transport PP [5 ORG x 1 K/K]	5.0 OK	124,000	620,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			17,000,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 4 KALI x 2 BULAN x 19 K/K]	152.0 OK	100,000	15,200,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BULAN x 1 K/K]	6.0 OK	100,000	600,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 2 KALI x 6 BULAN x 1 K/K]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,000,000	RM
	- Transport Peserta Eksternal [20 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	20.0 OK	100,000	2,000,000	
<b>053</b>	<b>Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>225,979,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			225,979,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			926,000	RM
	- ATK [1 PAKET x 1 K/K]	1.0 PKT	130,000	130,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	130,000	130,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	126,000	126,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 1 K/K]	20.0 OK	27,000	540,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Koordinasi Pengawasan Tahapan Pemilu/Pemilihan >> Eksternal - Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 1 HARI x 1 K/K] - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 K/K] - Transport PP [2 ORG x 38 K/K]	1.0 OK 76.0 OK 76.0 OK 228.0 OH 76.0 OK	573,000 650,000 560,000 410,000 490,000	223,253,000 573,000 49,400,000 42,560,000 93,480,000 37,240,000	RM
<b>054</b>	<b>Fasilitasi, Koordinasi, dan Pelaporan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>390,164,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			390,164,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 PKT x 21 K/K] - ATK [1 PKT x 1 K/K] - Komputer Supply [1 PKT x 16 K/K] - Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 17 K/K] - Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 20 K/K]	21.0 PKT 1.0 PKT 16.0 PKT 17.0 PKT 400.0 OK	260,000 472,000 500,000 250,000 35,000	32,182,000 5,460,000 472,000 8,000,000 4,250,000 14,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Fasilitasi, Koordinasi, dan Pelaporan Bawaslu Provinsi >> Eksternal - Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K] - Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 38 KK] - Transport PP [1 ORG x 1 KK] - Transport PP [3 ORG x 38 KK]	76.0 OK 152.0 OK 342.0 OH 1.0 OK 114.0 OK	700,000 640,000 410,000 302,000 570,000	355,982,000 53,200,000 97,280,000 140,220,000 302,000 64,980,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 1 KK]	2.0 OK	100,000	200,000 200,000	RM
<b>055</b>	<b>Evaluasi Pengawasan Pemilu/Pemilihan</b>			<b>297,466,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			297,466,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			31,336,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	288,000	288,000	
	- ATK [1 PKT x 21 KK]	21.0 PKT	254,000	5,334,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 19 KK]	19.0 PKT	426,000	8,094,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 19 KK]	19.0 PKT	220,000	4,180,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 24 KK]	480.0 OK	28,000	13,440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,100,000	RM
	> Evaluasi pengawasan pemilu/pemilihan			3,100,000	
	>> Eksternal		0	3,100,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 1 JAM x 1 ORG x 3 KK]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Moderator [1 KALI x 1 JAM x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OJ	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			250,330,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 KK]	76.0 OK	827,000	62,852,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 KK]	76.0 OK	664,000	50,464,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 KK]	228.0 OH	410,000	93,480,000	
	- Transport PP [1 ORG x 1 KK]	1.0 OK	214,000	214,000	
	- Transport PP [2 ORG x 38 KK]	76.0 OK	570,000	43,320,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,700,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 2 KALI x 2 BULAN x 26 KK]	104.0 OK	100,000	10,400,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BULAN x 3 KK]	3.0 OK	100,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,000,000	RM
	- Peserta Rapat Eksternal [20 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	20.0 OK	100,000	2,000,000	
<b>5245.BKC.101</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 1</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,127,025,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>585,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			<i>404,800,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			404,800,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			404,800,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 OB	2,200,000	48,400,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	44.0 OB	1,900,000	83,600,000	
	- Pengawas Pemilihan Lapangan di Desa/Kelurahan [1 ORG x 1 BLN x 248 D/K]	248.0 OB	1,100,000	272,800,000	
<b>B</b>	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			<i>174,900,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			174,900,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			174,900,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 OB	1,550,000	34,100,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 OB	900,000	19,800,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	66.0 OB	1,500,000	99,000,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [1 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 OB	1,000,000	22,000,000	
D	<u>Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan</u>			5,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			5,500,000	HLD
	> KECAMATAN			5,500,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 ORG x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 OB	250,000	5,500,000	
<b>055</b>	<b>Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>1,800,000</b>	<b>U</b>
A	<u>Fasilitasi Revisi Anggaran</u>			1,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			1,800,000	HLD
	- Konsumsi dan Snack Rapat Biasa [6 ORG x 6 KALI]	36.0 OK	50,000	1,800,000	
<b>058</b>	<b>Pemeliharaan Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>10,500,000</b>	<b>U</b>
A	<u>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</u>			10,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			10,500,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			10,500,000	
	- Roda 4 Operasional (Pinjam Pakai dari Pemda,Pajak,BBM,Perawatan) [1 UNIT x 3 BLN x 1	3.0 UB	3,500,000	10,500,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>72,570,000</b>	<b>U</b>
A	<u>Bawaslu Kabupaten/Kota</u>			39,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			39,770,000	HLD
	- Piagam panwascam, Sekretariat, PKD, PTPS [2724 BUAH x 1 PAKET]	2724.0 OB	5,000	13,620,000	
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PKT x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 BLN	2,500,000	7,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 1 BLN]	1.0 PKT	8,500,000	8,500,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 22 ORG x 2 BLN]	88.0 OK	50,000	4,400,000	
	- Jamuan Tamu [10 ORG x 8 HARI x 1 BLN x 1 K/K]	80.0 OH	25,000	2,000,000	
	- Piket / Jamuan Pengamanan (TNI POLRI) [10 ORG x 15 HARI x 1 BLN x 1 K/K]	150.0 OH	25,000	3,750,000	
B	<u>Panwas Kecamatan</u>			32,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			17,600,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 1 BLN x 22 KEC]	22.0 PKT	550,000	12,100,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 1 KALI x 22 KEC]	22.0 KALI	250,000	5,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			15,200,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [2 BLN x 19 KEC]	38.0 PKT	400,000	15,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>062</b>	<b>Pelantikan dan Bimtek/Pelatihan Pengawas Pemilu</b>			<b>103,300,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelantikan Bimtek Lapkir/Pelatihan Panwas Kecamatan (di Kab/Kota)</i>			103,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			1,250,000	HLD
	- spanduk/backdroup [1 PKT x 1 K/K x 1 KALI]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Konsumsi dan Snack Persiapan [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	50,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			1,900,000	HLD
	- Ketua [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [1 KALI x 4 ORG x 1 K/K]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			350,000	HLD
	- Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OJ	350,000	350,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			99,800,000	HLD
	- Paket rapat fullday (panitianarasumberpeserta) [80 ORG x 3 KALI x 1 K/K]	240.0 OH	160,000	38,400,000	
	- Transport Peserta [66 ORG x 3 KALI x 1 K/K]	198.0 OK	100,000	19,800,000	
	- Akomodasi Penginapan [80 ORG x 2 KALI x 1 K/K]	160.0 OH	260,000	41,600,000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>89,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>EVALUASI Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab/Kota</i>			77,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			13,100,000	HLD
	- Spanduk [2 PKT]	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [2 KALI x 105 ORG x 1 K/K]	210.0 OK	60,000	12,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			3,200,000	HLD
	- Ketua [2 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris [2 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota [2 KALI x 3 ORG x 1 K/K]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			3,900,000	HLD
	- Narasumber Eselon III [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI x 1 K/K]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Moderator [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	700,000	2,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			57,000,000	HLD
	- Paket Rapat Fullday (peserta, Panitia, Narsum dan moderator) [120 ORG x 2 KALI]	240.0 OH	150,000	36,000,000	
	- Transport peserta [105 ORG x 2 KALI x 1 K/K]	210.0 OK	100,000	21,000,000	
B	<i>Sosialisasi Melalui Media di Kab/Kota</i>			12,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			12,000,000	HLD
	- Sosialisasi Melalui Media Elektronik [2 PKT x 1 K/K]	2.0 PKT	6,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>065</b>	<b>Rakor/Pelatihan dalam Rangka Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>38,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>EVALUASI Pengawasan Pemilu Partisipatif di Kab/Kota</i>			<i>38,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			8,000,000	HLD
	- Konsumsi dan Snack Rapat Persiapan [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Spanduk [2 PKT]	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [2 KALI x 50 ORG x 1 K/K]	100.0 OK	60,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			3,200,000	HLD
	- Ketua [2 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris [2 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota [2 KALI x 3 ORG x 1 K/K]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			1,400,000	HLD
	- Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	700,000	1,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			25,600,000	HLD
	- Paket Rapat Fullday bagi Peserta [2 KALI x 60 ORG x 1 HARI]	120.0 KALI	130,000	15,600,000	
	- Transport Peserta [50 ORG x 2 KALI]	100.0 ORG	100,000	10,000,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>18,175,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan</i>			<i>18,175,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			3,250,000	HLD
	> EVALUASI Pengawasan dengan dinas intansi(Steak Holder)			3,250,000	
	- Spanduk [1 PKT]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KALI x 50 ORG x 1 K/K]	50.0 OK	60,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			1,600,000	HLD
	- Ketua [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [1 KALI x 3 ORG x 1 K/K]	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			700,000	HLD
	- Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	700,000	700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA)			12,625,000	HLD
	- Paket Rapat Fullday (peserta, Panitia, Narsum dan moderator) [61 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	61.0 OH	125,000	7,625,000	
	- Transport peserta [50 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	50.0 OK	100,000	5,000,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>208,080,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			<i>208,080,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA) > Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi - Transport [3 ORG x 2 KALI x 1 K/K] - Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 4 KALI] - Penginapan [3 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]			40,080,000 40,080,000 12,000,000 19,080,000 9,000,000	HLD
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 295YHNQA) > Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi - Transport [6 ORG x 8 KALI x 1 K/K] - Uang Harian [8 ORG x 3 HARI x 10 KALI] - Penginapan [6 ORG x 4 HARI x 3 KALI] > Supervisi/ Investigasi/ Monev ke Kecamatan - Transport (Koorsek sekretariat,BPP,staff ) [3 ORG x 1 KALI x 6 K/K] - Transport (komisioner,staff ) [5 ORG x 1 KALI x 6 K/K]			168,000,000 163,200,000 21,600,000 98,400,000 43,200,000 4,800,000 1,800,000 3,000,000	HLD
<b>5245.BKC.102</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 2</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>361,240,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>73,950,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah Kota Blitar</i>			41,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA) > Panwas Kecamatan - Ketua [1 ORG x 1 BLN x 3 KEC] - Anggota [2 ORG x 1 BLN x 3 KEC] >> Pengawas Pemilihan Lapangan di Desa/Kelurahan - PPL [1 ORG x 1 BLN x 21 D/K]			41,100,000 6,600,000 11,400,000 0 23,100,000	HLD
B	<i>Honorarium Kesekretariatan Kota Blitar</i>			31,350,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA) > Sekretariat Panwas Kecamatan - Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 3 KEC] - Pelaksana PNS [1 ORG x 1 BLN x 3 KEC] - Pelaksana Non PNS [4 ORG x 1 BLN x 3 KEC] - Tenaga pendukung [2 ORG x 1 BLN x 3 KEC]			31,350,000 4,650,000 2,700,000 18,000,000 6,000,000	HLD
C	<i>Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan Kota Blitar</i>			1,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA) > Kecamatan - Bendahara Pembantu/PUMK [1 ORG x 1 BLN x 3 KEC]			1,500,000 1,500,000	HLD
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>106,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional Kota Blitar</i>			106,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			106,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			106,000	
	- BBM Gakkumdu [1 UNIT x 1 BLN x 14 LITER]	14.0 UB	7,600	106,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>26,439,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			<i>23,580,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			23,580,000	HLD
	- Konsumsi Rapat Biasa [5 KALI x 12 ORG x 3 BLN x 1 K/K]	180.0 OK	35,000	6,300,000	
	- Jamuan Tamu [5 ORG x 4 HARI x 3 BLN x 1 K/K]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Cetak Sertifikat/Piagam Pengawasa Adhoc dan Kesekretariatan Panwascam [313 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	313.0 OK	10,000	3,130,000	
	- Cetak Buku Laporan [7 PAKET x 1 KALI]	7.0 PAKET	1,850,000	12,950,000	
<b>B</b>	<i>Panwas Kecamatan</i>			<i>2,859,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			2,470,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 1 KALI x 1 KEC]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy/peggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 1 KALI x 1 KEC]	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- Jamuan Tamu [3 ORG x 5 HARI x 1 BLN x 1 KEC]	15.0 OH	20,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 6 ORG x 1 BLN x 1 KEC]	12.0 OK	35,000	420,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			58,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 BLN x 1 KEC]	1.0 BLN	58,000	58,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			331,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 BLN x 1 KEC]	1.0 BLN	331,000	331,000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>55,020,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab/Kota</i>			<i>50,520,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			6,720,000	HLD
	> Belanja Cetak Buletin			6,720,000	
	- Cetak Majalah/Buletin [50 EXS x 1 KALI x 1 K/K]	50.0 EXS	60,000	3,000,000	
	>> Belanja Cetak Buku			3,720,000	
	- Cetak Buku Laporan Pengawasan [12 EXS x 1 KALI x 1 K/K]	12.0 PKT	310,000	3,720,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			1,800,000	HLD
	- Narasumber Sekolah Kader Pengawasan Partisipatif [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI x 1 K/K]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			42,000,000	HLD
	- Dukungan Pelaksanaan Sosialisasi Melalui Baliho di Kelurahan [21 PKT x 1 KALI]	21.0 PKT	2,000,000	42,000,000	
<b>B</b>	<i>Bawaslu Goes To School/Campus</i>			<i>4,500,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			4,500,000	
	- ATK [5 PKT x 1 KALI]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Komputer Suply [5 PKT x 1 KALI]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Spanduk [5 PKT x 1 KALI]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
<b>065</b>	<b>Rakor/Pelatihan dalam Rangka Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>7,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan Pemilu Partisipatif di Kab/Kota</i>			900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			900,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
B	<i>Fasilitasi Forum warga (Kampung Anti Money Politik)</i>			6,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			6,600,000	HLD
	- ATK [11 PKT x 1 K/K]	11.0 PKT	300,000	3,300,000	
	- Banner/Backdrop [11 PKT x 1 K/K]	11.0 PKT	300,000	3,300,000	
<b>066</b>	<b>Musyawahar Penyelesaian Sengketa</b>			<b>4,650,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyelesaian Sengketa di Kab/Kota</i>			4,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			900,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KALI x 1 k/k]	1.0 PKT	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			3,750,000	HLD
	- Paket Rapat Halfday [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	125,000	3,750,000	
<b>067</b>	<b>Penindakan Pelanggaran Administrasi</b>			<b>245,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penanganan Perkara Kabupaten/Kota</i>			245,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			245,000	HLD
	- Konsumsi dan snack Rapat Biasa [1 KALI x 7 ORG x 1 KASUS]	7.0 OK	35,000	245,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>280,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitasi Kegiatan Sentra Gakkumdu (rapat biasa dan Piket)</i>			280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			280,000	HLD
	- Konsumsi dan Snack [8 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	8.0 OK	35,000	280,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>3,750,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			3,750,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			1,950,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat [1 KALI x 30 ORG x 1 K/K]	30.0 OK	35,000	1,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			1,800,000	HLD
	- Narasumber Eselon Iii [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI x 1 K/K]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
<b>070</b>	<b>Koordinasi dengan Stakeholder</b>			<b>4,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rakor dengan Stakeholder di Kab/Kota</i>			4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			800,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			4,000,000	HLD
	- Paket Meeting Fullday [1 PKT x 1 KALI x 1 K/K]	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Uang Saku Peserta [20 ORG x 1 KALI x 1 K/K]	20.0 OK	100,000	2,000,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>184,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kota Blitar</i>			184,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			182,900,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			182,900,000	
	- Transport [5 ORG x 4 KALI x 1 K/K]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Taksi Bandara [5 ORG x 4 KALI x 1 K/K]	20.0 OK	280,000	5,600,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 4 KALI x 1 K/K]	60.0 OK	530,000	31,800,000	
	- Penginapan [5 ORG x 2 HARI x 4 KALI x 1 K/K]	40.0 OK	900,000	36,000,000	
	>> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi		0	99,500,000	
	- Transport [5 ORG x 5 KALI x 1 K/K]	25.0 OK	900,000	22,500,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 4 HARI x 5 KALI x 1 K/K]	100.0 OK	410,000	41,000,000	
	- Penginapan [5 ORG x 4 HARI x 3 KALI x 1 K/K]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			1,500,000	HLD
	> Transport Koordinasi dengan Isntansi Terkait			1,500,000	
	- Transport [5 ORG x 3 KALI x 1 K/K]	15.0 OK	100,000	1,500,000	
B	<i>Transport Rapid Test PTPS</i>			100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2JEWZ8AA)			100,000	HLD
	- Uang Pengganti Transport pelaksanaan RAPID Test (Tahap 1 Tambahan 10%) untuk PTPS [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	100,000	100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5245.BKC.103	Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 3	1.0 laporan		887,361,000	
051	Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah			108,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			108,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			108,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	> Panwaslu Kecamatan			108,000,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 18 Kec]	18.0 OB	2,200,000	39,600,000	
	- Anggota [2 Org x 1 Bln x 18 Kec]	36.0 OB	1,900,000	68,400,000	
052	Honorarium Kesekretariatan			169,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			169,200,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			169,200,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	> Sekretariat Panwaslu Kecamatan			169,200,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	1,500,000	27,000,000	
	- Pelaksana PNS [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	900,000	16,200,000	
	- Pelaksanan NON PNS [4 org x 1 bln x 18 kec]	72.0 OB	1,250,000	90,000,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 org x 1 bln x 18 kec]	36.0 OB	1,000,000	36,000,000	
054	Honorarium Pengelola Keuangan			5,580,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,580,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			5,580,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	> Panwaslu Kecamatan			5,580,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	310,000	5,580,000	
060	Pelayanan Administrasi Perkantoran			47,212,000	U
A	Kabupaten/Kota			42,862,000	
521211	Belanja Bahan			41,456,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 pkt x 3 bln]	3.0 paket	1,718,000	5,154,000	
	- Fotocopy/penggandaan/Penjilidan [1 pkt x 3 bln]	3.0 paket	450,000	1,350,000	
	- Sertifikat Panwascam dan PKD , Map [1 pkt x 518 Orang]	518.0 paket	14,000	7,252,000	
	- Rapat Biasa [1 kali x 18 org x 2 bln]	36.0 OK	50,000	1,800,000	
	- Jamuan Tamu [3 org x 9 hari x 4 bln]	108.0 OH	50,000	5,400,000	
	- Penggandaan Buku Laporan akhir Divisi [5 Pkt x 10 Kali]	50.0 kali	300,000	15,000,000	
	- Penggandaan Buku Laporan akhir Lembaga [1 Pkt x 10 Kali]	10.0 kali	550,000	5,500,000	
522111	Belanja Langganan Listrik			746,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	- Langganan Listrik Sentra Gakkumdu [1 bln]	1.0 BULAN	746,000	746,000	
522112	Belanja Langganan Telepon			600,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)				
	- Belanja Langganan Internet Gakkumdu [1 Bln]	1.0 BULAN	600,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			60,000	HLD
	- Belanja Langganan Air [1 Bln]	1.0 BULAN	60,000	60,000	
<b>B</b>	<u>Panwaslu Kecamatan</u>			4,350,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			300,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 Bln x 1 Kec]	1.0 Bulan	300,000	300,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			3,450,000	HLD
	- Langganan Internet [1 bln x 15 Kec]	15.0 BULAN	230,000	3,450,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			600,000	HLD
	- Langganan Air [1 Bln x 2 Kec]	2.0 Bulan	300,000	600,000	
<b>065</b>	<b>Rakor/Pelatihan dalam Rangka Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>69,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawasan Pemilu Partisipatif di Kab/Kota</i>			69,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			11,250,000	HLD
	- ATK [1 paket]	1.0 PAKET	400,000	400,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 paket]	1.0 PAKET	350,000	350,000	
	- Spanduk [1 paket]	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 kali x 100 orang x 1 k/k]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			3,150,000	HLD
	- Ketua [1 KALI x 1 ORG x 1 k/k]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 KALI x 1 ORG x 1 k/k]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Anggota [1 KALI x 8 ORG x 1 k/k]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			3,600,000	HLD
	- Narasumber Eselon III (Eksternal) [2 bln x 2 Jam x 1 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			51,500,000	HLD
	- Paket Rapat (Fullday) [100 org x 1 kali]	100.0 OH	250,000	25,000,000	
	- Uang Saku Peserta (Fullday) [100 org x 1 kali]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- Uang Transport peserta [100 org x 1 kali]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Uang Transport panitia [10 org x 1 kali]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>297,777,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan (di Kab/Kota)</i>			297,777,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			17,427,000	HLD
	> Evaluasi hasil Pengawasan pemilihan serentak 2020			17,427,000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat Persiapan [20 org x 1 Kali]	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- ATK [1 Kali x 1 PKT x 1 K/K]	1.0 Pkt	750,000	750,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 Kali x 1 PKT x 1 K/K]	1.0 Pkt	345,000	345,000	
	- Spanduk [1 Kali x 1 PKT x 1 K/K]	1.0 Pkt	572,000	572,000	
	- Kelengkapan Peserta [1 Kali x 164 PKT]	164.0 Pkt	90,000	14,760,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			5,400,000	HLD
	> Evaluasi hasil Pengawasan pemilihan serentak 2020			5,400,000	
	- Narasumber Eselon III [1 Kali x 3 JAM x 2 Org x 1 K/K]	6.0 Oj	900,000	5,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			274,950,000	HLD
	> Evaluasi hasil Pengawasan pemilihan serentak 2020			274,950,000	
	- Paket rapat fullboard Peserta [1 Kali x 164 Org x 2 Mlm]	328.0 Oh	550,000	180,400,000	
	- Paket rapat fullboard Panitia [1 Kali x 14 Org x 2 Mlm]	28.0 Oh	550,000	15,400,000	
	- Paket rapat fullboard Narasumber [1 Kali x 2 Org x 2 Mlm]	4.0 Oh	550,000	2,200,000	
	- Uang Saku Peserta [1 Kali x 164 Org]	492.0 OH	100,000	49,200,000	
	- Uang Transport Peserta [1 Kali x 146 Org x 1 kali]	146.0 OH	150,000	21,900,000	
	- Uang saku panitia [1 Kali]	39.0 OH	100,000	3,900,000	
	- Uang Transport Panitia [1 kali x 13 Orang]	13.0 OH	150,000	1,950,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>190,092,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kabupaten/Kota</i>			<i>173,892,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			163,512,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			163,512,000	
	- Transport [6 org x 10 kali x 2 k/k]	120.0 OK	200,000	24,000,000	
	- Uang Harian [6 org x 9 hari x 2 kali x 1 k/k]	108.0 OH	410,000	44,280,000	
	- Penginapan [6 org x 8 hari x 2 kali x 1 k/k]	96.0 OH	992,000	95,232,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			10,380,000	HLD
	> Supervisi/ Investigasi/ Monev ke Kecamatan			5,580,000	
	- Transport [6 org x 3 kali]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Uang Harian [6 org x 3 kali]	18.0 OK	160,000	2,880,000	
	> Supervisi/ Investigasi/ Monev ke Kecamatan			4,800,000	
	- Transport [8 Orang x 4 Kali]	32.0 OK	150,000	4,800,000	
<b>B</b>	<i>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</i>			<i>16,200,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LXR4XTA)			16,200,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			16,200,000	
	- Transport Lokal [2 Kali x 3 Org x 18 Kec x 1 Bln]	108.0 OK	150,000	16,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5245.BKC.104</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 4</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>834,312,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>156,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Panwas Kecamatan</i>			<i>156,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			156,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)				
	> Panwas Kecamatan			156,000,000	
	- Ketua [1 Org x 1 bln x 26 Kec]	26.0 OB	2,200,000	57,200,000	
	- Anggota [2 Org x 1 bln x 26 Kec]	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>271,700,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			<i>271,700,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			271,700,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)				
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			271,700,000	
	- Kepala Sekretariat [1 Org x 1 bln x 26 Kec]	26.0 OB	1,550,000	40,300,000	
	- Pelaksana PNS [1 Org x 1 bln x 26 Kec]	26.0 OB	900,000	23,400,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 Org x 1 bln x 26 Kec]	104.0 OB	1,500,000	156,000,000	
	- Tenaga Pendukung [2 Org x 1 bln x 26 Kec]	52.0 OB	1,000,000	52,000,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>33,900,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pokja Panwas Kabupaten/Kota</i>			<i>33,900,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			33,900,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)				
	> Pokja Sentra Gakkumdu			33,900,000	
	- Pengarah (Penasihat) [3 Org x 1 bln x 1 K/K]	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [3 Org x 1 bln x 1 K/K]	3.0 OB	1,800,000	5,400,000	
	- Ketua / Koordinator [3 Org x 1 bln x 1 K/K]	3.0 OB	1,500,000	4,500,000	
	- Anggota [15 Org x 1 bln x 1 K/K]	15.0 OB	1,200,000	18,000,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>8,060,000</b>	<b>U</b>
B	<i>Kecamatan</i>			<i>8,060,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			8,060,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)				
	- Bendahara Pembantu (PUMK) [1 Org x 1 bln x 26 Kec]	26.0 OB	310,000	8,060,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>4,345,000</b>	<b>U</b>
B	<i>Pemeliharaan BBM Kendaraan Operasional</i>			<i>4,345,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			4,345,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)				
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			4,345,000	
	- BBM Kendaraan Dinas / Roda 4 [1 Paket]	1.0 UB	4,345,000	4,345,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>126,944,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten / Kota</i>			<i>49,302,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			49,302,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 pkt x 1 bln x 1 k/k]	1.0 pkt	6,000,000	6,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan Laporan Akhir [1 pkt]	1.0 pkt	7,797,000	7,797,000	
	- Penggandaan Piagam Penghargaan [1 pkt x 3945 Org]	3945.0 pkt	9,000	35,505,000	
<b>B</b>	<u>Panwas Kecamatan</u>			<b>77,642,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			73,180,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor [1 pkt x 1 bln x 26 Kec]	26.0 pkt	500,000	13,000,000	
	- Fotocopy / Penggandaan [1 pkt x 1 bln x 26 Kec]	26.0 pkt	300,000	7,800,000	
	- Jamuan Tamu [1 pkt]	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 kali x 11 Org x 1 bln x 26 Kec]	572.0 OK	40,000	22,880,000	
	- Fotocopy Laporan Akhir [1 pkt]	1.0 pkt	19,500,000	19,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			600,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 pkt]	1.0 bln	600,000	600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			3,862,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 pkt]	1.0 bln	3,862,000	3,862,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>1,080,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Fasilitasi Kegiatan Sentra Gakkumdu (Rapat Biasa dan Piket)</i>			<i>1,080,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			1,080,000	HLD
	- Konsumsi dan Snack [1 Pkt]	1.0 Ok	1,080,000	1,080,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>60,150,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			<i>60,150,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			3,950,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 pkt]	1.0 pkt	150,000	150,000	
	- Komputer Supply [1 pkt]	1.0 pkt	150,000	150,000	
	- Penggandaan / Fotocopy [1 pkt]	1.0 pkt	150,000	150,000	
	- Konsumsi [1 kali x 35 Org x 2 bln]	70.0 pkt	45,000	3,150,000	
	- Spanduk [1 pkt]	1.0 pkt	350,000	350,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			4,100,000	HLD
	- Ketua [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 Org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [11 Org x 1 kali]	11.0 OK	300,000	3,300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			52,100,000	HLD
	- Paket Rapat Halfday [1 kali x 150 org x 1 hari]	150.0 OH	250,000	37,500,000	
	- Transport Panitia [1 kali x 13 org x 1 hari]	13.0 OK	100,000	1,300,000	
	- Transport Peserta [1 kali x 133 org]	133.0 OK	100,000	13,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>172,133,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten / Kota</i>			<i>129,833,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			129,833,000	HLD
	- Konsultasi/Undangan/Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan antar Provinsi [1 pkt]	1.0 pkt	15,974,000	15,974,000	
	- Konsultasi/Undangan/Panggilan ke Bawaslu Provinsi [1 pkt]	1.0 pkt	113,859,000	113,859,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</i>			<i>42,300,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2M73SS2A)			42,300,000	HLD
	> Konsultasi/Undangan ke Kab/Kota			42,300,000	
	- Transport Lokal [1 pkt]	1.0 pkt	42,300,000	42,300,000	
<b>5245.BKC.105</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 5</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,676,209,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>326,268,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>326,268,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			326,268,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			326,268,000	
	- Ketua [1 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	54.0 OB	2,200,000	118,800,000	
	- Anggota [2 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	108.0 OB	1,900,000	205,200,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [3 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	162.0 OB	14,000	2,268,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>423,900,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>423,900,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			423,900,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			423,900,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	54.0 OB	1,250,000	67,500,000	
	- Pelaksana PNS [2 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	108.0 OB	800,000	86,400,000	
	- Pelaksana Non PNS [2 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	108.0 OB	1,500,000	162,000,000	
	- Tenaga pendukung [2 org x 2 bln x 27 kec x 1 K/K]	108.0 OB	1,000,000	108,000,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>13,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>13,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			13,000,000	HLD
	> Pokja Panwas Kabupaten/Kota			13,000,000	
	>> Pokja Penanganan Pelanggaran / Perselisihan Hasil Pemilu (PHP)		0	13,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 org x 1 bln x 1 K/K]	1.0 OK	1,800,000	1,800,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 1 K/K]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln x 1 K/K]	1.0 OK	1,300,000	1,300,000	
	- Anggota [7 org x 1 bln x 1 K/K]	7.0 OK	1,200,000	8,400,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>16,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>16,200,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			16,200,000	
	> Kecamatan			16,200,000	
	- PUMK [1 org x 2 bln x 27 bln x 1 K/K]	54.0 OB	300,000	16,200,000	
<b>055</b>	<b>Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>9,858,000</b>	<b>U</b>
A	FASILITASI REVISI ANGGARAN			9,858,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			1,500,000	HLD
	- Konsumsi dan Snack Rapat Biasa [20 org x 1 kali x 1 paket]	20.0 Paket	40,000	800,000	
	- ATK [1 paket x 1 kali]	1.0 paket	400,000	400,000	
	- Fotocopy / Penggandaan [1 paket x 1 kali]	1.0 paket	300,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			8,358,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ ke Bawaslu Provinsi			8,358,000	
	- Transport [4 org x 1 kali]	4.0 OK	480,000	1,920,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 hr x 1 kali]	8.0 OH	410,000	3,280,000	
	- Penginapan Eselon III [2 org x 1 hr x 1 kali]	2.0 OH	664,000	1,328,000	
	- Penginapan Staf [3 org x 1 hr x 1 kali]	3.0 OH	610,000	1,830,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>1,530,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,530,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			1,530,000	HLD
	- Kendaraan Operasional Roda 4 [2 unit x 2 bln x 50 ltr]	200.0 UB	7,650	1,530,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>48,400,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			10,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			10,600,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 paket x 2 bln x 1 K/K]	2.0 paket	2,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy/ Penggandaan [1 paket x 2 BLN]	2.0 Paket	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [3 kali x 15 org x 2 bln x 1 paket]	90.0 paket	40,000	3,600,000	
B	Panwas Kecamatan			37,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			37,800,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor [1 paket x 27 kec x 2 bln]	54.0 paket	400,000	21,600,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 paket x 27 kec x 2 bln]	54.0 paket	300,000	16,200,000	
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>47,000,000</b>	<b>U</b>
A	Sosialisasi Pengawasan Pemilu di Kab/Kota			47,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			47,000,000	HLD
	- Media Sosialisasi Cetak Koran [1 media x 2 kali]	2.0 media	5,000,000	10,000,000	
	- Pamflet/ Brosur /Bulletin Publikasi [500 pcs x 1 kali]	500.0 pcs	50,000	25,000,000	
	- Media Sosialisasi Banner / Baliho [1 paket x 6 DRH x 1 kali]	6.0 paket	2,000,000	12,000,000	
<b>066</b>	<b>Musyawarah Penyelesaian Sengketa</b>			<b>29,000,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Sidang di Tingkat Mahkamah Konstitusi</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			29,000,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor [1 kali x 2 paket x 1 K/K]	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan/Fotocopy Dokumen Pendukung [1 kali x 2 paket x 27 DRH]	54.0 paket	500,000	27,000,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>494,750,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			494,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			2,100,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan ( Luring )			1,800,000	
	- Spanduk / Banner [6 kall x 1 paket]	6.0 paket	300,000	1,800,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis Sekretariat ( Luring )			300,000	
	- Spanduk / Banner [1 kali x 1 paket]	1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			28,800,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan ( Luring )			21,600,000	
	>> Rapat Koordinasi / Rapat Kerja Pelaporan Pengawasan dan Evaluasi Tahapan Pilkada 2020		0	14,400,000	
	- Narasumber Eselon III [4 kali x 2 jam x 2 org]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	>> Rapat Koordinasi / Rapat Kerja Pelaporan Akhir Pengawasan Tahapan Pilkada 2020		0	7,200,000	
	- Narasumber Eselon III [2 kali x 2 jam x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis Kesekretariat ( Luring )			3,600,000	
	- Narasumber Eselon III [1 kali x 2 jam x 2 org]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Rakor Laporan Akhir Dukungan Kesekretariat ( Luring )			3,600,000	
	- Narasumber Eselon III [1 kali x 2 jam x 2 org]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			246,850,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan ( Luring )			208,600,000	
	>> Rapat Koordinasi / Rapat Kerja Pelaporan Pengawasan dan Evaluasi Tahapan Pilkada 2020		0	208,600,000	
	- Paket Rapat Meeting Fullboard [4 kali x 90 org x 1 mlm]	360.0 OH	475,000	171,000,000	
	- Transport Peserta [4 kali x 90 org x 1 mlm]	360.0 OK	100,000	36,000,000	
	- Transport Panitia [4 kali x 4 org x 1 hari]	16.0 OK	100,000	1,600,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis Kesekretariat ( Luring )			38,250,000	
	- Paket Rapat Meeting Fullday [1 kali x 90 org]	90.0 OH	325,000	29,250,000	
	- Transport Peserta [1 kali x 90 org x 1 hari]	90.0 OK	100,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			217,000,000	HLD
	> Rapat Koordinasi / Rapat Kerja Pelaporan Akhir Pengawasan Tahapan Pilkada 2020			108,500,000	
	- Paket Rapat Meeting Fullboard [1 kali x 155 org x 1 mlm]	155.0 OH	600,000	93,000,000	
	- Uang Saku Peserta Fullboard [1 kali x 155 org x 1 hr]	155.0 OH	100,000	15,500,000	
	> Rakor Laporan Akhir Dukungan kesekretariatan ( Luring )			108,500,000	
	- Paket Rapat Meeting Fullboard [1 kali x 155 org x 1 mlm]	155.0 OH	600,000	93,000,000	
	- Uang Saku Peserta Fullboard [1 kali x 155 org x 1 hr]	155.0 OH	100,000	15,500,000	
071	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>266,303,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			250,103,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			250,103,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			119,903,000	
	- Transport [3 org x 3 kali]	9.0 OK	4,867,000	43,803,000	
	- Taksi Bandara [5 org x 1 kali]	5.0 OK	280,000	1,400,000	
	- Uang Harian [5 org x 2 hr x 9 kali]	90.0 OH	530,000	47,700,000	
	- Penginapan [5 org x 2 hr x 3 kali]	30.0 OH	900,000	27,000,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi dan Antar Kabupaten/Kota dalam Provinsi			130,200,000	
	- Transport [6 org x 14 kali]	84.0 OK	150,000	12,600,000	
	- Uang Harian [6 org x 2 hr x 17 kali]	204.0 OH	400,000	81,600,000	
	- Penginapan [6 org x 1 hr x 6 kali]	36.0 OH	1,000,000	36,000,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</i>			16,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 26D8J9SA)			16,200,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			16,200,000	
	- Transport Lokal Penyesuaian Masa Pandemi Covid-19 [3 org x 1 kali x 27 kec x 2 bln]	162.0 OK	100,000	16,200,000	
5245.BKC.106	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 6</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>820,992,000</b>	
051	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>108,918,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			108,918,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			108,918,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			108,918,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 ob	2,200,000	39,600,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 18 kec]	36.0 ob	1,900,000	68,400,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [3 org x 1 bln x 18 kec]	54.0 ob	17,000	918,000	
052	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>162,630,000</b>	<b>U</b>
B	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			162,630,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			162,630,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			162,630,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 ob	1,550,000	27,900,000	
	- Pelaksana PNS [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 ob	900,000	16,200,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 org x 1 bln x 18 kec]	54.0 ob	1,500,000	81,000,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam Pramubakti) [2 org x 1 bln x 18 kec]	36.0 ob	1,000,000	36,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [5 org x 1 bln x 18 kec]	90.0 ob	17,000	1,530,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>13,000,000</b>	<b>U</b>
C	<i>Kelompok Kerja Pengawasan</i>			<i>13,000,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			13,000,000	HLD
	> Pokja Bawaslu Kabupaten			13,000,000	
	>> Pokja Penanganan Pelanggaran/Perselisihan Hasil Pemilihan (PHP)		0	13,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 org x 1 bln x 1 k/k]	1.0 ob	1,800,000	1,800,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 1 k/k]	1.0 ob	1,500,000	1,500,000	
	- Sekretaris [1 org x 1 bln x 1 k/k]	1.0 ob	1,300,000	1,300,000	
	- Anggota [7 org x 1 bln x 1 k/k]	7.0 ob	1,200,000	8,400,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>11,200,000</b>	<b>U</b>
D	<i>Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan</i>			<i>11,200,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			11,200,000	HLD
	> Kabupaten/Kota			6,520,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 org x 4 bln x 1 k/k]	4.0 ob	1,010,000	4,040,000	
	- Bendahara (Bendahara Pengeluaran Pembantu) [1 org x 4 bln x 1 k/k]	4.0 ob	310,000	1,240,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [1 org x 4 bln x 1 k/k]	4.0 ob	310,000	1,240,000	
	> Kecamatan			4,680,000	
	- Bendahara Pembantu (PUMK) [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 ob	260,000	4,680,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>81,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</i>			<i>81,000,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			81,000,000	HLD
	> Kecamatan			81,000,000	
	- Sewa peralatan kantor (laptop printer) [1 pkt x 3 bln x 18 kec]	54.0 ub	1,500,000	81,000,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>185,950,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			<i>57,250,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			1,400,000	HLD
	- Lisensi Vidio Konferensi berbayar [4 bln x 1 k/k]	4.0 bln	350,000	1,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			55,850,000	HLD
	- Komputer Suplay [1 paket x 3 bulan x 1 k/k]	3.0 pkt	1,500,000	4,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan [10000 exp x 4 bln x 1 k/k]	40000.0 exp	250	10,000,000	
	- Jamuan Tamu [3 org x 5 hr x 4 bln x 1 k/k]	60.0 oh	15,000	900,000	
	> Pengadaan Piagam Pengawas Pemilu			40,450,000	
	- Piagam Bawaslu Kabupaten [1 pkt x 21 org x 1 k/k]	21.0 pkt	10,000	210,000	
	- Piagam Panwaslu Kecamatan [1 pkt x 8 org x 18 kec]	144.0 pkt	10,000	1,440,000	
	- Piagam Panwaslu Desa/Kelurahan [1 pkt x 1 org x 349 d/k]	349.0 pkt	10,000	3,490,000	
	- Piagam Pengawas TPS [1 pkt x 1 org x 3531 tps]	3531.0 pkt	10,000	35,310,000	
<b>B</b>	<u>Kecamatan</u>			128,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			110,700,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 pkt x 3 bln x 18 kec]	54.0 pkt	1,000,000	54,000,000	
	- Tinta Printer [3 botol x 3 bln x 18 kec]	162.0 pkt	100,000	16,200,000	
	- Fotocopy/penggandaan [3000 exp x 3 bln x 18 kec]	162000.0 exp	250	40,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			18,000,000	HLD
	- Langganan telepon dan internet [2 bln x 18 kec]	36.0 bulan	500,000	18,000,000	
<b>062</b>	<b>Pelantikan dan Bimtek/Pelatihan Pengawas Pemilu</b>			<b>50,330,000</b>	<b>U</b>
<b>C</b>	<i>Bimtek/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis/Pelatihan/Monitoring Evaluasi Kesekretariatan/Keuangan Panwascam (di Kab/Kota)</i>			50,330,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			330,000	HLD
	- Masker kain peserta [1 buah x 3 org x 18 kec x 1 kali]	54.0 ok	5,000	270,000	
	- hand sanitizer [1 botol x 1 kali]	1.0 botol	60,000	60,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			300,000	HLD
	- Spanduk [1 buah x 1 kali]	1.0 buah	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			5,400,000	HLD
	- Narasumber Eselon III [3 org x 2 jam x 1 kali]	6.0 oj	900,000	5,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			44,300,000	HLD
	- Paket Meeting Fullboard Panitia [1 kali x 5 org x 1 hari]	5.0 ok	600,000	3,000,000	
	- Paket Meeting Fullboard Peserta [1 kali x 3 org x 1 hr x 18 kec]	54.0 ok	600,000	32,400,000	
	- Paket Meeting Fullboard Narasumber Moderator [1 kali x 5 org x 1 hr]	5.0 ok	600,000	3,000,000	
	- Uang Saku Peserta [1 kali x 3 org x 18 kec]	54.0 ok	100,000	5,400,000	
	- Uang Saku Panitia [1 kali x 5 org]	5.0 ok	100,000	500,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>207,964,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			171,964,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			169,264,000	HLD
	> Undangan/Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			64,500,000	
	- Tiket Pesawat [5 org x 2 kali x 1 kk]	10.0 ok	2,500,000	25,000,000	
	- Taksi [5 org x 2 kali x 1 k/k]	10.0 ok	900,000	9,000,000	
	- Uang Harian [5 org x 3 hari x 2 kali x 1 k/k]	30.0 oh	530,000	15,900,000	
	- Penginapan [5 org x 2 hari x 2 kali x 1 k/k]	20.0 oh	730,000	14,600,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			104,764,000	
	- Transport [6 org x 11 kali x 1 k/k]	66.0 ok	240,000	15,840,000	
	- Uang Harian [5 org x 2 hr x 11 kali x 1 k/k]	110.0 oh	410,000	45,100,000	
	- Penginapan [6 org x 1 hari x 11 kali x 1 k/k]	66.0 oh	664,000	43,824,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			2,700,000	HLD
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota [3 org x 3 kali x 2 bln]	18.0 ok	150,000	2,700,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Panwaslu Kecamatan</i>			36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2J3455MA)			36,000,000	HLD
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota (untuk Panwascam) [4 org x 18 kec x 5 kali]	360.0 ok	100,000	36,000,000	
<b>5245.BKC.107</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,235,894,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>529,400,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			529,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			529,400,000	HLD
	- PKD [1 Org x 1 Bln x 334 Desa]	334.0 Org	1,100,000	367,400,000	
	- Ketua [1 Org x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 Org	2,200,000	59,400,000	
	- Anggota [2 Org x 1 Bln x 27 Kec]	54.0 Org	1,900,000	102,600,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>241,650,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Sekretariat Panwascam</i>			241,650,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			241,650,000	HLD
	- Tenaga pendukung dan Pramubhakti [2 Org x 1 bln x 27 Kec]	54.0 OB	1,000,000	54,000,000	
	- Kepala Sekretariat [1 Org x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 Org	1,550,000	41,850,000	
	- Pelaksana PNS [1 Org x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 Org	900,000	24,300,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 Org x 1 Bln x 27 Kec]	81.0 Org	1,500,000	121,500,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>13,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			13,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			13,500,000	HLD
	- PUMK [1 Org x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 Org	500,000	13,500,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>172,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sewa Gedung, Meubelair dan Peralatan Kantor</i>			172,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			172,800,000	
	- Printer [2 Unit x 1 Bln x 27 Kec]	54.0 Unit	150,000	8,100,000	
	- Komputer [3 Unit x 1 Bulan x 27 Kec]	81.0 Unit	700,000	56,700,000	
	- Sewa Gedung [1 unit x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 Unit	600,000	16,200,000	
	- Meja dan Kursi [7 Unit x 1 Bulan x 27 Kec]	189.0 Unit	400,000	75,600,000	
	- Rak Arsip [3 Unit x 1 Bln x 27 Kec]	81.0 Unit	200,000	16,200,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>54,434,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten</i>			26,624,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			26,624,000	HLD
	- Piagam Penghargaan [1 Buah x 3104 Org]	3104.0 Buah	6,000	18,624,000	
	- Pembuatan Buku Laporan hasil Pengawasan [1 Pkt x 1 Kk]	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
B	<i>Panwas Kecamatan</i>			27,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			10,260,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 PKT	218,000	5,886,000	
	- Foto Copy / Penggandaan [1 Pkt x 1 Bln x 27 Kec]	27.0 PKT	162,000	4,374,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			8,100,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 Bln x 27 Kec]	27.0 PKT	300,000	8,100,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			9,450,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 Pkt x 1 Bulan x 27 Kec]	27.0 PKT	350,000	9,450,000	
<b>065</b>	<b>Rakor/Pelatihan dalam Rangka Pengawasan Pemilu Partisipatif</b>			<b>48,790,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan Pemilu Partisipatif di Kab/Kota</i>			48,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			240,000	HLD
	- Spanduk [1 PKT x 1 Kali]	1.0 PKT	240,000	240,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			48,550,000	HLD
	- Paket Meeting Fullboard Peserta [89 Org x 1 kali]	89.0 Org	500,000	44,500,000	
	- Transport Peserta [81 Org x 1 kali]	81.0 Org	50,000	4,050,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>175,320,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten</i>			175,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			46,200,000	HLD
	- Uang Harian Biasa [5 Org x 2 Kali x 3 Hari]	30.0 OK	530,000	15,900,000	
	- Penginapan [5 Org x 2 kali x 2 hari]	20.0 OH	700,000	14,000,000	
	- Taksi Banddara [5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	280,000	2,800,000	
	- Transport [5 Org x 2 kali]	10.0 Org	1,350,000	13,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2FKQK1HA)			129,120,000	HLD
	- uang Harian [12 Org x 4 hari x 4 kali]	192.0 OK	410,000	78,720,000	
	- Penginapan [12 Org x 1 hari x 4 kali]	48.0 OH	650,000	31,200,000	
	- Transport [12 Org x 4 kali]	48.0 OK	400,000	19,200,000	
<b>5245.BKC.108</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>4,292,013,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>909,304,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Panwas Kecamatan</i>			563,943,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			563,943,000	HLD
	- Anggota [2 Org x 3 Bln x 31 Kec]	186.0 OB	1,900,000	353,400,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [3 Org x 3 Bln x 31 Kec]	279.0 OB	21,303	5,943,000	
	- Ketua [1 org x 3 bln x 31 kec]	93.0 OB	2,200,000	204,600,000	
<i>B</i>	<i>Panwas Kelurahan/Desa</i>			345,361,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			345,361,000	HLD
	- Panwas Kelurahan/Desa [1 ORG x 2 BLN x 154 K/D]	308.0 OB	1,100,000	338,800,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 ORG x 2 BLN x 154 K/D]	308.0 OB	21,303	6,561,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>772,999,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Sekretariat Panwas Kecamatan</i>			772,999,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			772,999,000	HLD
	- Kekurangan Honorarium Kasek 2020 (Pajak) [1 org x 9 bln x 31 kec]	279.0 OB	78,000	21,762,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 31 Kec x 3 BLN]	93.0 OB	1,550,000	144,150,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 3 BLN x 31 KEC]	93.0 OB	900,000	83,700,000	
	- PELAKSANA NON PNS [3 ORG x 3 BLN x 31 KEC]	279.0 OB	1,500,000	418,500,000	
	- TENAGA PENDUKUNG (SATPAM PRAMUBAKTI) [1 ORG x 3 BLN x 31 KEC]	93.0 OB	1,000,000	93,000,000	
	- BPJS KETENAGAKERJAAN [6 ORG x 3 BLN x 31 KEC]	558.0 OB	21,303	11,887,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>199,500,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pokja Panwas Kecamatan</i>			199,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			199,500,000	HLD
	> Pokja Pengawasan Pungut Hitung			28,500,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	15.0 OB	450,000	6,750,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	15.0 OB	400,000	6,000,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Anggota [3 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	45.0 OB	250,000	11,250,000	
	> Pokja Pengawasan Rekapitulasi			28,500,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	15.0 OB	450,000	6,750,000	
	- Ketua [1 BLN x 1 ORG x 15 KEC]	15.0 OB	400,000	6,000,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Anggota [3 ORG x 1 BLN x 15 KEC]	45.0 OB	250,000	11,250,000	
	> Pokja Pengawasan Kampanye dan Penertiban Alat Peraga Kampanye (APK)			57,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 ORG x 2 BLN x 15 KEC]	30.0 OB	450,000	13,500,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN x 15 KEC]	30.0 OB	400,000	12,000,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN x 15 KEC]	30.0 OB	300,000	9,000,000	
	- Anggota [3 ORG x 2 BLN x 15 KEC]	90.0 OB	250,000	22,500,000	
	> Pokja Pengawasan DPT dan Distribusi Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara			85,500,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 ORG x 3 BLN x 15 Kec]	45.0 OB	450,000	20,250,000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN x 15 KEC]	45.0 OB	400,000	18,000,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN x 15 KEC]	45.0 OB	300,000	13,500,000	
	- Anggota [3 ORG x 3 BLN x 15 KEC]	135.0 OB	250,000	33,750,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>46,500,000</b>	<b>U</b>
A	KECAMATAN			46,500,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			46,500,000	HLD
	- BENDAHARA PEMBANTU/PUMK [1 ORG x 3 BLN x 31 KEC]	93.0 OB	500,000	46,500,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>186,000,000</b>	<b>U</b>
A	KECAMATAN			186,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			186,000,000	HLD
	- SEWA PERALATAN KANTOR (KOMPUTER PRINTER) [2 UNIT x 1 PKT x 2 BLN x 31 KEC]	124.0 UB	1,500,000	186,000,000	
<b>057</b>	<b>Sewa Kendaraan Operasional dan Kendaraan Lainnya</b>			<b>11,700,000</b>	<b>U</b>
A	GAKKUMDU			11,700,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			11,700,000	HLD
	- Sewa Kendaraan R4 Gakkumdu [1 UNIT x 2 BLN x 1 K/K]	2.0 UB	5,850,000	11,700,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>154,080,000</b>	<b>U</b>
B	Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional (Panwascam)			154,080,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			154,080,000	HLD
	- Bantuan transport Pengawasan [4 ORG x 5 BLN x 40 LTR x 15 KEC	12000.0 UB	9,000	108,000,000	
	- Bantuan transport Pengawasan [4 ORG x 2 BLN x 40 LTR x 16 KEC	5120.0 UB	9,000	46,080,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>320,720,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			152,775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			152,775,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PKT x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 PKT	1,500,000	4,500,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [15 ORG x 10 KALI x 2 BLN x 1 K/K	300.0 OK	25,000	7,500,000	
	- Jamuan Tamu [3 ORG x 5 HARI x 3 BLN x 1 K/K	45.0 OH	15,000	675,000	
	- Bantuan Dukungan PAKET Data PTPS [1 PKT x 1 BLN x 5184 TPS x 1 ORG	5184.0 PKT	25,000	129,600,000	
B	<i>Panwas Kecamatan</i>			167,945,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			114,445,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 2 BLN x 16 KEC]	32.0 PKT	400,000	12,800,000	
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 5 BLN x 15 KEC]	75.0 PKT	400,000	30,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 2 BLN x 16 KEC]	32.0 PKT	250,000	8,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 5 BLN x 15 KEC]	75.0 PKT	250,000	18,750,000	
	- Jamuan Tamu [3 ORG x 5 HARI x 2 BLN x 16 KEC	480.0 OH	15,000	7,200,000	
	- Jamuan Tamu [3 ORG x 5 HARI x 5 BLN x 15 KEC	1125.0 OH	15,000	16,875,000	
	- Snack Rapat Biasa [9 ORG x 1 KALI x 2 BLN x 16 KEC	288.0 OK	15,000	4,320,000	
	- Snack Rapat Biasa [9 ORG x 1 KALI x 5 BLN x 15 KEC	675.0 OK	15,000	10,125,000	
	- Bantuan Dukungan PAKET Data Panwaslu Kelurahan [1 PKT x 3 BLN x 85 D/K x 1 ORG	255.0 PKT	25,000	6,375,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			53,500,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [2 BLN x 16 KEC]	32.0 BLN	500,000	16,000,000	
	- Langganan Telepon dan Internet [5 BLN x 15 KEC]	75.0 BLN	500,000	37,500,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>3,600,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitas Penanganan Perkara</i>			3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			3,600,000	HLD
	> Rapat Biasa Pembahasan Kedua			3,600,000	
	- Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 ORG x 1 KASUS x 1 K/K]	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>66,300,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan (di Kab/Kota)</i>			66,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			66,300,000	HLD
	- PAKET rapat fullboard peserta [3 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 31 KEC	93.0 OH	650,000	60,450,000	
	- PAKET rapat fullboard panitia [9 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	9.0 OH	650,000	5,850,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>1,621,310,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>BAWASLU KABUPATEN/KOTA</b>			<b>472,910,000</b>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			415,250,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			82,550,000	
	- Transport [9 ORG x 5 KALI x 1 K/K]	45.0 OK	150,000	6,750,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 2 HARI x 5 KALI x 1 K/K]	80.0 OH	410,000	32,800,000	
	- Penginapan [8 ORG x 1 HARI x 5 KALI x 1 K/K]	40.0 OH	1,075,000	43,000,000	
	> Undangan/Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			332,700,000	
	- Taksi Bandara [5 ORG x 10 KALI x 1 K/K]	50.0 OK	280,000	14,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 10 KALI x 1 K/K]	150.0 OH	530,000	79,500,000	
	- Penginapan [5 ORG x 2 HARI x 10 KALI x 1 K/K]	100.0 OH	992,000	99,200,000	
	- Transport [5 ORG x 7 KALI x 1 K/K]	35.0 OK	4,000,000	140,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			57,660,000	HLD
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Kecamatan			57,660,000	
	- Transport [3 ORG x 2 KALI x 31 KEC]	186.0 OK	150,000	27,900,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI x 31 KEC]	186.0 OH	160,000	29,760,000	
<b>B</b>	<b>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</b>			<b>399,000,000</b>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			399,000,000	HLD
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Desa/ Kelurahan			138,600,000	
	- Transport Lokal [3 KALI x 3 ORG x 154 D/K]	1386.0 OK	100,000	138,600,000	
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			260,400,000	
	- Transport Lokal [7 KALI x 12 ORG x 31 KEC]	2604.0 OK	100,000	260,400,000	
<b>C</b>	<b>Transport PPL</b>			<b>231,000,000</b>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			231,000,000	HLD
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke TPS1			46,200,000	
	- Transport Lokal [3 KALI x 154 ORG]	462.0 OK	100,000	46,200,000	
	> Konsultasi/ Undangan ke Kecamatan			184,800,000	
	- Transport Lokal [12 KALI x 154 ORG]	1848.0 OK	100,000	184,800,000	
<b>D</b>	<b>Transport PTPS</b>			<b>518,400,000</b>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2UTJU43A)			518,400,000	HLD
	- Transport Lokal [1 KALI x 5184 ORG]	5184.0 OK	100,000	518,400,000	
<b>5245.BKC.109</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>692,715,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) **BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** (01) **Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** (686349) **SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR**  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>120,900,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			120,900,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			120,900,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			120,900,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 20 kec]	20.0 OB	2,200,000	44,000,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 20 kec]	40.0 OB	1,900,000	76,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [3 org x 1 bln x 20 kec]	60.0 OB	15,000	900,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>209,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			209,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			209,000,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			209,000,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 20 kec]	20.0 OB	1,550,000	31,000,000	
	- Pelaksana PNS [1 org x 1 bln x 20 kec]	20.0 OB	900,000	18,000,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 org x 1 bln x 20 kec]	80.0 OB	1,500,000	120,000,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 org x 1 bln x 20 kec]	40.0 OB	1,000,000	40,000,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>6,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			6,000,000	HLD
	> Kecamatan			6,000,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 org x 1 bln x 20 kec]	20.0 OB	300,000	6,000,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>7,080,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,080,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			7,080,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			7,080,000	
	- BBM (Operasional) [2 unit x 3 bln x 100 liter]	600.0 UB	11,800	7,080,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>67,075,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			12,975,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			10,375,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 pkt x 1 k/k]	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 pkt x 1 k/k]	1.0 PAKET	4,115,000	4,115,000	
	- Snack Jamuan Tamu [5 org x 7 hari x 3 bln x 1 k/k]	105.0 OK	12,000	1,260,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			2,600,000	HLD
	- Biaya Paket data dan komunikasi komisioner dan Korsek [6 org x 1 bln x 1 pkt]	6.0 PAKET	200,000	1,200,000	
	- Biaya Paket data dan komunikasi Staf Sekretariat [14 org x 1 bln x 1 pkt]	14.0 PAKET	100,000	1,400,000	
B	Panwas Kecamatan			54,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			27,600,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 pkt x 1 bln x 20 kec]	20.0 BULAN	900,000	18,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 pkt x 1 bln x 20 kec]	20.0 PAKET	300,000	6,000,000	
	- Snack Jamuan Tamu [5 org x 1 hari x 1 bln x 20 kec]	100.0 OH	21,000	2,100,000	
	- Snack Rapat Biasa [1 kali x 6 org x 1 bln x 20 kec]	120.0 OK	12,500	1,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			500,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 bln x 1 kec]	1.0 BULAN	500,000	500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			26,000,000	HLD
	- Langganan Internet [1 bln x 20 kec]	20.0 BULAN	200,000	4,000,000	
	- Bantuan paket data internet panwascam dan sekretariat [11 org x 1 bln x 1 pkt x 20 kec]	220.0 PAKET	100,000	22,000,000	
<b>062</b>	<b>Pelantikan dan Bimtek/Pelatihan Pengawas Pemilu</b>			<b>23,900,000</b>	<b>U</b>
<b>C</b>	<i>Bimtek/Pelatihan Panwas Kecamatan/Kesekretariatan/Keuangan (di Kab/Kota)</i>			<i>23,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			1,000,000	HLD
	- ATK [1 paket x 1 Kali]	1.0 PAKET	400,000	400,000	
	- Spanduk/banner [1 paket x 1 kali]	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 paket x 1 kali]	1.0 PAKET	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			900,000	HLD
	- Narasumber [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	900,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			22,000,000	HLD
	- Paket rapat fullday Peserta [60 org x 1 kali x 1 k/k]	60.0 OH	250,000	15,000,000	
	- Paket rapat fullday Panitia [6 org x 1 kali x 1 k/k]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- Uang Saku dan Transport Peserta [50 org x 1 kali x 1 k/k]	50.0 OK	100,000	5,000,000	
	- Uang Saku dan Transport Panitia [5 org x 1 kali x 1 k/k]	5.0 OK	100,000	500,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>46,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan (di Kab/Kota)</i>			<i>46,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			1,800,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			1,800,000	
	- ATK [2 kali x 1 pkt x 1 k/k]	2.0 PAKET	300,000	600,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [2 kali x 1 pkt x 1 k/k]	2.0 PAKET	300,000	600,000	
	- Spanduk [2 kali x 1 pkt x 1 k/k]	2.0 PAKET	300,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			4,200,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			4,200,000	
	- Narasumber Eselon III [2 kali x 2 Jam x 2 org x 1 k/k]	8.0 OJ	450,000	3,600,000	
	- Moderator [2 kali x 1 org x 1 k/k]	2.0 OK	300,000	600,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			40,000,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			40,000,000	
	- Paket rapat fullday/ halfday [2 kali x 60 org x 1 hari]	120.0 OH	250,000	30,000,000	
	- Uang harian Peserta [2 kali x 50 org x 1 hari x 1 k/k]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>212,760,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			186,510,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			186,510,000	HLD
	> Undangan/ Pengawasan/Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			48,350,000	
	- Transport [5 org x 5 kali x 1 k/k]	25.0 OK	500,000	12,500,000	
	- Taksi Bandara [5 kali x 5 kali x 1 k/k]	25.0 OK	254,000	6,350,000	
	- Uang Harian [5 org x 5 hari x 1 kali x 1 k/k]	25.0 OH	530,000	13,250,000	
	- Penginapan [5 org x 5 hari x 1 kali x 1 k/k]	25.0 OH	650,000	16,250,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			138,160,000	
	- Transport [4 org x 20 kali x 1 k/k]	80.0 OK	257,000	20,560,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 hari x 20 kali x 1 k/k]	160.0 OH	410,000	65,600,000	
	- Penginapan [4 org x 1 hari x 20 kali x 1 k/k]	80.0 OH	650,000	52,000,000	
B	Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan			26,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NDS6BSA)			26,250,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			26,250,000	
	- Uang Transport [7 kali x 25 org x 1 bln x 1 k/k]	175.0 OK	150,000	26,250,000	
<b>5245.BKC.110</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 10</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>275,105,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>61,400,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			61,400,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			61,400,000	HLD
	> Panwas Kecamatan (Bawaslu Kota Pasuruan)			24,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	4.0 OB	2,200,000	8,800,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	8.0 OB	1,900,000	15,200,000	
	> Pengawas Kelurahan/Desa (Bawaslu Kota Pasuruan)			37,400,000	
	- Pengawas Kelurahan/Desa [1 ORG x 1 BLN x 34 KEL]	34.0 OB	1,100,000	37,400,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>41,800,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			41,800,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan (Bawaslu Kota Pasuruan)			41,800,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	4.0 OB	1,550,000	6,200,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	4.0 OB	900,000	3,600,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	16.0 OB	1,500,000	24,000,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 ORG x 1 BLN x 4 KEC]	8.0 OB	1,000,000	8,000,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>2,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>2,000,000</b>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			2,000,000	HLD
	> Panwas Kecamatan (Bawaslu Kota Pasuruan)			2,000,000	
	- PUMK [1 ORG x 1 BLN x 4 ORG]	4.0 OB	500,000	2,000,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>25,335,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Bawaslu Kota Pasuruan</b>			<b>20,921,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			20,670,000	HLD
	- Lisensi Video Konferensi Berbayar [1 BLN x 1 K/K]	1.0 BLN	270,000	270,000	
	- ATK [1 PKT x 2 BLN]	2.0 BLN	2,300,000	4,600,000	
	- Fotocopy [1 PKT x 2 BLN]	2.0 BLN	2,875,000	5,750,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 PKT]	1.0 PKT	3,350,000	3,350,000	
	- Keperluan Perkantoran Sehari Hari [1 PKT]	1.0 PKT	6,700,000	6,700,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			251,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet Sentra Gakkumdu [1 BLN x 1 K/K]	1.0 BLN	251,000	251,000	
<b>B</b>	<b>Panwas Kecamatan (Bawaslu Kota Pasuruan)</b>			<b>4,414,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			2,000,000	HLD
	- ATK (untuk kebutuhan Panwascam, PPL dan PTPS) [1 PKT]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan PTPS) [1 PKT]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			2,414,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 BLN x 4 KEC]	4.0 BLN	603,500	2,414,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>144,570,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Bawaslu Kota Pasuruan</b>			<b>144,570,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			38,178,000	HLD
	- Konsultasi/Pengawasan/Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi [1 PKT]	1.0 PKT	38,178,000	38,178,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2LKKXUHA)			106,392,000	HLD
	- Konsultasi/Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi [1 PKT]	1.0 PKT	106,392,000	106,392,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5245.BKC.111	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 11</b>	1.0 laporan		<b>1,303,764,000</b>	
051	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>300,000,000</b>	U
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah Kabupaten Banyuwangi</i>			300,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			300,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)				
	> Panwas Kecamatan			300,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	50.0 OB	2,200,000	110,000,000	
	- Anggota [2 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	100.0 OB	1,900,000	190,000,000	
052	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>470,000,000</b>	U
A	<i>Honorarium Kesekretariatan Kabupaten Banyuwangi</i>			470,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			470,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)				
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			470,000,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	50.0 OB	1,500,000	75,000,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	50.0 OB	900,000	45,000,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	200.0 OB	1,250,000	250,000,000	
	- Tenaga Pendukung [2 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	100.0 OB	1,000,000	100,000,000	
053	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>9,000,000</b>	U
A	<i>Kelompok Kerja Pengawasan Kabupaten Banyuwangi</i>			9,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			9,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)				
	> Pokja Penanganan Pelanggaran/ Perselisihan Hasil Pemilihan (PHP)			9,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [1 ORG x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 OB	1,500,000	1,500,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 OB	1,250,000	1,250,000	
	- Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 OB	1,000,000	1,000,000	
	- Anggota [7 ORG x 1 BLN x 1 K/K]	7.0 OB	750,000	5,250,000	
054	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>16,500,000</b>	U
A	<i>Honorarium Pengelola Keuangan Kabupaten Banyuwangi</i>			16,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			16,500,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)				
	> Kecamatan			16,500,000	
	- Bendahara Pembantu/ PUMK [1 ORG x 2 BLN x 25 KEC]	50.0 OB	330,000	16,500,000	
056	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>46,000,000</b>	U
A	<i>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor Kabupaten Banyuwangi</i>			46,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			46,000,000	HLD
	(KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)				
	> Kecamatan			46,000,000	
	- Sewa Komputer [2 PAKET x 2 BLN x 23 KEC]	92.0 UB	350,000	32,200,000	
	- Sewa Printer [2 PAKET x 2 BLN x 23 KEC]	92.0 UB	150,000	13,800,000	
059	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>1,207,000</b>	U
A	<i>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional Kabupaten Banyuwangi</i>			1,207,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			1,207,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten			1,207,000	
	- BBM (Operasional Kantor) [1 UNIT x 2 BLN x 71 LITER]	142.0 UB	8,500	1,207,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>82,366,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Bawaslu Kabupaten</i>			<i>8,086,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			8,086,000	HLD
	- Pembuatan Laporan Akhir Pengawasan [1 KALI x 1 K/K]	1.0 KALI	1,680,000	1,680,000	
	- Lisensi video conference berbayar [1 AKUN x 1 BLN]	1.0 KALI	751,000	751,000	
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PAKET x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 PAKET	1,885,000	5,655,000	
<i>B</i>	<i>Panwas Kecamatan</i>			<i>74,280,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			61,680,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PAKET x 2 BLN x 24 KEC]	48.0 PAKET	860,000	41,280,000	
	- Fotocopy/ Penggandaan [1 PAKET x 2 BLN x 24 KEC]	48.0 PAKET	300,000	14,400,000	
	- Pembuatan Laporan Akhir Pengawasan [1 KALI x 24 KEC]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			12,600,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [2 BLN x 18 KEC]	36.0 BLN	350,000	12,600,000	
<b>067</b>	<b>Penindakan Pelanggaran Administrasi</b>			<b>1,800,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyelesaian Sengketa di Kabupaten Banyuwangi</i>			<i>1,800,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			1,800,000	HLD
	- Saksi Ahli [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	1,800,000	1,800,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>3,857,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Fasilitasi Penanganan Perkara Kabupaten Banyuwangi</i>			<i>3,857,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			3,857,000	HLD
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Leges (Sengketa Pemilu) [1 PAKET x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 PAKET	3,857,000	3,857,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>65,910,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Raker/ Rakor/ Rakernis dengan Panwas Kecamatan/ Mitra Kerja Kabupaten Banyuwangi</i>			<i>65,910,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			660,000	HLD
	> Raker/ Rakor/ Rakernis dengan Panwas Kecamatan			660,000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 2 BUAH x 1 K/K]	2.0 BUAH	80,000	160,000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 K/K]	1.0 KALI	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			700,000	HLD
	> Bimtek dengan Panwas Kecamatan			700,000	
	- Moderator [1 KALI x 1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	700,000	700,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			64,550,000	HLD
	> Bimtek dengan Panwas Kecamatan			64,550,000	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 75 ORG x 1 MLM]	75.0 OH	650,000	48,750,000	
	- Transport [1 KALI x 75 ORG x 1 HARI x 1 K/K]	75.0 OK	150,000	11,250,000	
	- Paket Rapat Fullboard Panitia [1 KALI x 7 ORG x 1 MLM]	7.0 OH	650,000	4,550,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>307,124,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten Banyuwangi			307,124,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28VPEFTA)			307,124,000	HLD
	> Undangan/ Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat			175,532,000	
	- Transport [4 ORG x 4 KALI x 1 K/K]	16.0 OK	4,867,000	77,872,000	
	- Taksi Bandara [7 ORG x 2 KALI x 1 K/K]	14.0 OK	280,000	3,920,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 6 KALI x 1 K/K]	108.0 OH	530,000	57,240,000	
	- Penginapan [5 ORG x 2 HARI x 5 KALI x 1 K/K]	50.0 OH	730,000	36,500,000	
	> Undangan/ Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			131,592,000	
	- Transport [6 ORG x 7 KALI x 1 K/K]	42.0 OK	500,000	21,000,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 4 HARI x 8 KALI x 1 K/K]	192.0 OH	410,000	78,720,000	
	- Penginapan [6 ORG x 1 HARI x 8 KALI x 1 K/K]	48.0 OH	664,000	31,872,000	
<b>5245.BKC.112</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 12</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,128,213,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>458,800,000</b>	<b>U</b>
A	Honorarium Panwas Kecamatan			186,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			186,000,000	HLD
	- Ketua [1 Org x 1 Bln x 31 Kec]	31.0 OB	2,200,000	68,200,000	
	- Anggota [2 Org x 1 Bln x 31 Kec]	62.0 OB	1,900,000	117,800,000	
B	Honorarium Panwas Desa/Kelurahan			272,800,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			272,800,000	HLD
	- PPD/K [1 Org x 1 Bln x 248 D/K]	248.0 OB	1,100,000	272,800,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>323,950,000</b>	<b>U</b>
A	Sekretariat Panwas Kecamatan			323,950,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			323,950,000	HLD
	- Kepala Sekretariat [1 Org x 1 Bln x 31 Kec]	31.0 OB	1,550,000	48,050,000	
	- Pelaksana PNS [1 Org x 1 Bln x 31 Kec]	31.0 OB	900,000	27,900,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 Org x 1 Bln x 31 Kec]	124.0 OB	1,500,000	186,000,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam Pramubakti) [2 Org x 1 Bln x 31 Kec]	62.0 OB	1,000,000	62,000,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>35,100,000</b>	<b>U</b>
A	Pokja Bawaslu Kabupaten			35,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			35,100,000	HLD
	> Pokja Sentra Gakkumdu			35,100,000	
	- Pengarah (Penasihat) [3 Org x 1 Bln x 1 K/K]	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [3 Org x 1 Bln x 1 K/K]	3.0 OB	1,800,000	5,400,000	
	- Ketua (Koordinator) [3 Org x 1 Bln x 1 K/K]	3.0 OB	1,500,000	4,500,000	
	- Anggota [16 Org x 1 Bln x 1 K/K]	16.0 OB	1,200,000	19,200,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>31,000,000</b>	<b>U</b>
A	Sewa Gedung			31,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			31,000,000	HLD
	- Sewa Gedung [1 Unit x 1 Bln x 31 Kec]	31.0 Unit	1,000,000	31,000,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>95,063,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			95,063,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			95,063,000	HLD
	- Alat tulis Kantor (ATK) [1 Pkt x 1 K/K]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 K/K]	1.0 Pkt	55,000	55,000	
	- Fotokopi [1 Pkt x 1 K/K]	1.0 Pkt	191,000	191,000	
	- Picket / Jamuan Tamu [1 Pkt x 1 K/K]	1.0 Pkt	6,930,000	6,930,000	
	- Piagam Penghargaan Panwascam [1 Pkt x 31 Kec x 3 Org]	93.0 Pkt	12,000	1,116,000	
	- Piagam Penghargaan PPDK [1 Pkt x 248 D/K x 1 Org]	248.0 Pkt	12,000	2,976,000	
	- Piagam Penghargaan PTPS [1 Pkt x 4752 TPS x 1 Org]	4752.0 Pkt	12,000	57,024,000	
	- Fotikopi Kecamatan (Pembendelan) [1 Pkt x 31 Kec]	31.0 Pkt	750,000	23,250,000	
	- Fotokopi (Pembendelan) Lapkir [1 Pkt x 1 K/K]	1.0 Pkt	3,021,000	3,021,000	
<b>067</b>	<b>Penindakan Pelanggaran Administrasi</b>			<b>380,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			380,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			380,000	HLD
	- ATK [1 Pkt]	1.0 Pkt	230,000	230,000	
	- Fotokopi [1 Pkt]	1.0 Pkt	150,000	150,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>183,920,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			183,920,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			179,120,000	HLD
	- Rapid Antigen [7 Org x 10 Kali x 1 K/K]	70.0 OK	300,000	21,000,000	
	- Transport [7 Org x 10 Kali x 1 K/K]	70.0 OK	600,000	42,000,000	
	- Uang Harian [7 Org x 2 Hari x 10 Kali x 1 K/K]	140.0 OH	450,000	63,000,000	
	- Penginapan [8 Org x 1 Hari x 10 Kali x 1 K/K]	80.0 OH	664,000	53,120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24195J6A)			4,800,000	HLD
	- Uang Harian [6 Org x 5 Kali x 1 K/K]	30.0 OH	60,000	1,800,000	
	- Transport [6 Org x 5 Kali x 1 K/K]	30.0 OK	100,000	3,000,000	
<b>5245.BKC.113</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 13</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,230,895,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>198,000,000</b>	<b>U</b>
A	Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah			198,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			198,000,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			198,000,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 33 kec]	33.0 OB	2,200,000	72,600,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 33 kec]	66.0 OB	1,900,000	125,400,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>262,350,000</b>	<b>U</b>
B	Honorarium Kesekretariatan			262,350,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			262,350,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			262,350,000	
	- Kepala sekretariat [1 org x 1 bln x 33 kec]	33.0 OB	1,550,000	51,150,000	
	- Pelaksana PNS [1 org x 1 bln x 33 kec]	33.0 OB	900,000	29,700,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 org x 1 bln x 33 kec]	99.0 OB	1,500,000	148,500,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam) [1 org x 1 bln x 33 kec]	33.0 OB	1,000,000	33,000,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>10,230,000</b>	<b>U</b>
A	Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan			10,230,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			10,230,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			10,230,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 org x 1 bln x 33 kec]	33.0 OB	310,000	10,230,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>95,700,000</b>	<b>U</b>
A	Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor			95,700,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			95,700,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			95,700,000	
	- Sewa PC/Laptop [3 unit x 1 bln x 33 kec]	99.0 UB	750,000	74,250,000	
	- Sewa Printer [2 unit x 1 bln x 33 kec]	66.0 UB	325,000	21,450,000	
<b>058</b>	<b>Pemeliharaan Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>3,450,000</b>	<b>U</b>
A	Pemeliharaan Gedung/Meubelair			3,450,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			3,450,000	HLD
	> Bawaslu kabupaten Malang			3,450,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor/AC Split [5 unit x 1 thn]	5.0 UT	690,000	3,450,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>153,000</b>	<b>U</b>
A	Pemeliharaan/BBM Kendaraan Operasional			153,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			153,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten Malang			153,000	
	- BBM Roda 4 (Kabupaten) [1 unit x 20 liter x 1 bln]	20.0 UL	7,650	153,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>138,236,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			25,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			25,750,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 pkt x 4 bln x 1 k/k]	4.0 pkt	3,500,000	14,000,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 kali x 10 org x 3 bln x 1 k/k]	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Pembuatan dan penggandaan laporan akhir [4 pkt x 1 bln x 0 k/k]	4.0 pkt	2,000,000	8,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 pkt x 3 bln x 1 k/k]	3.0 pkt	750,000	2,250,000	
<b>B</b>	<i>Panwas Kecamatan</i>			112,486,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			86,086,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam) [1 pkt x 1 bln x 33 kec]	33.0 pkt	500,000	16,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam) [1 pkt x 1 bln x 33 kec]	33.0 pkt	250,000	8,250,000	
	- Percetakan (Piagam Penghargaan) [1 lbr x 5687 org]	5687.0 lbr	8,000	45,496,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 kali x 8 org x 1 bln x 33 kec]	528.0 OK	30,000	15,840,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			8,250,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 bln x 33 kec]	33.0 bln	250,000	8,250,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			14,850,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 bln x 33 kec]	33.0 bln	450,000	14,850,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			3,300,000	HLD
	- Langganan Air [1 bln x 33 kec]	33.0 bln	100,000	3,300,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>221,150,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan / Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			221,150,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			6,500,000	HLD
	- Ketua [2 kali x 1 org x 1 k/k]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Penanggung Jawab [2 kali x 1 org x 1 k/k]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Sekretaris [2 kali x 1 org x 1 k/k]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota [2 kali x 7 org x 1 k/k]	14.0 OK	300,000	4,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			7,200,000	HLD
	- Narasumber Eselon III (Eksternal) [2 kali x 2 jam x 2 org x 1 k/k]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			207,450,000	HLD
	- Paket rapat fullboard Peserta Evaluasi [3 kali x 99 org x 1 mlm]	297.0 OH	450,000	133,650,000	
	- Uang Harian Peserta [2 kali x 99 org x 2 hr x 1 k/k]	396.0 OK	100,000	39,600,000	
	- Uang Transport Panitia [3 kali x 10 org x 1 k/k]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Uang Transport Peserta [2 kali x 99 org x 1 k/k]	198.0 OK	150,000	29,700,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>301,626,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			207,576,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			200,076,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			65,376,000	
	- Transport [3 org x 2 kali x 1 k/k]	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 3 hari x 4 kali x 1 k/k]	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Penginapan [4 org x 2 hari x 3 kali x 1 k/k]	24.0 OH	664,000	15,936,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			134,700,000	
	- Transport [5 org x 20 kali x 1 k/k]	100.0 OK	400,000	40,000,000	
	- Uang Harian [5 org x 2 hari x 15 kali x 1 k/k]	150.0 OH	410,000	61,500,000	
	- Penginapan [5 org x 1 hari x 10 kali x 1 k/k]	50.0 OH	664,000	33,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			7,500,000	HLD
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Kecamatan			7,500,000	
	- Uang Transport [2 org x 1 kali x 25 kec]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
B	Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan			94,050,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 29DUNGNA)			94,050,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			74,250,000	
	- Transport Lokal [3 kali x 5 org x 33 kec]	495.0 OK	150,000	74,250,000	
	> Supervisi/ Investigasi/ Monev ke Desa/ Kelurahan			19,800,000	
	- Transport Lokal [2 kali x 3 org x 33 kec x 1 bln]	198.0 OK	100,000	19,800,000	
<b>5245.BKC.114</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 14</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>447,356,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>220,500,000</b>	<b>U</b>
A	Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah			108,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			108,000,000	HLD
	- Ketua [1 org x 1 BLN x 18 kec]	18.0 OB	2,200,000	39,600,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 18 Kec]	36.0 OB	1,900,000	68,400,000	
B	Honorarium Kesekretariatan			107,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			107,100,000	HLD
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	1,450,000	26,100,000	
	- Pelaksana PNS [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	900,000	16,200,000	
	- Pelaksana PNS [3 org x 1 bln x 18 kec]	54.0 OB	1,000,000	54,000,000	
	- Pendukung Non PNS [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	600,000	10,800,000	
C	<i>Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan</i>			5,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			5,400,000	HLD
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 org x 1 bln x 18 kec]	18.0 OB	300,000	5,400,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>39,536,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			39,536,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			39,536,000	HLD
	- Foto Copy/Penggandaan Laporan Akhir [50000 lemr x 1 kali]	50000.0 Lembr	400	20,000,000	
	- Sertifikat Pengawas [2442 org x 1 kali]	2442.0 OB	8,000	19,536,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>187,320,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			187,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			98,220,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			98,220,000	
	- Transport [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OK	2,500,000	45,000,000	
	- Taksi bandara [3 org x 3 k/k x 3 k/k]	27.0 OK	500,000	13,500,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 org x 1 Hari x 8 k/k]	24.0 OH	180,000	4,320,000	
	- Uang Harian Murni [3 org x 1 hari x 10 k/k]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Penginapan [3 org x 1 hari x 10 k/k]	30.0 OH	650,000	19,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2ML3YSDA)			89,100,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			89,100,000	
	- Transport [3 org x 1 k/k x 10 k/k]	30.0 OK	400,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 org x 1 k/k x 20 k/k]	60.0 OK	140,000	8,400,000	
	- Uang Harian Murni [3 org x 1 hari x 40 k/k]	120.0 OH	410,000	49,200,000	
	- Penginapan [3 org x 1 hari x 10 k/k]	30.0 OH	650,000	19,500,000	
<b>5245.BKC.115</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 15</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>1,014,212,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>467,584,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			467,584,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			467,584,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			467,584,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 OB	2,200,000	46,200,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	42.0 OB	1,900,000	79,800,000	
	- BPJS [3 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	63.0 OB	10,500	661,000	
	>> Pengawas Pemilihan Lapangan di Desa/Kelurahan		0	340,923,000	
	- PPL [1 ORG x 1 BLN x 307 D/K]	307.0 OB	1,100,000	337,700,000	
	- BPJS [1 ORG x 1 BLN x 307 D/K]	307.0 OB	10,500	3,223,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>167,832,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			167,832,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			167,832,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			167,832,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 OB	1,550,000	32,550,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 OB	900,000	18,900,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	63.0 OB	1,500,000	94,500,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [1 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 OB	1,000,000	21,000,000	
	- BPJS [4 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	84.0 OB	10,500	882,000	
<b>053</b>	<b>Kelompok Kerja Pengawasan</b>			<b>38,700,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,700,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			38,700,000	HLD
	> Panwas Kabupaten/Kota			38,700,000	
	>> Pokja Panwas Kabupaten/Kota		0	0	
	>> Pokja Sentra Gakkumdu		0	38,700,000	
	- Pengarah (Penasihat) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	
	- Penanggungjawab (Pembina) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	1,800,000	5,400,000	
	- Ketua/Koordinator [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	1,500,000	4,500,000	
	- Anggota [19 ORG x 1 BLN]	19.0 OB	1,200,000	22,800,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>6,510,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,510,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			6,510,000	HLD
	> KECAMATAN			6,510,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 ORG x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 OB	310,000	6,510,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>23,100,000</b>	<b>U</b>
A	Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor			23,100,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			23,100,000	HLD
	> Kecamatan			23,100,000	
	- Sewa gedung/kantor [1 UNIT x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 UB	1,100,000	23,100,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>11,466,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</i>			11,466,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			11,466,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			11,466,000	
	- BBM RODA 4 GAKKUMDU [1 UNIT x 3 BLN x 150 LT]	450.0 UB	7,800	3,510,000	
	- BBM Roda 4 (Operasional Plat Merah ) [2 UNTI x 3 BLN x 150 LT]	900.0 UB	7,800	7,020,000	
	- BBM Roda ( Operasional Plat Merah ) [1 UNIT x 3 BLN x 40 LT]	120.0 UB	7,800	936,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>75,750,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			52,150,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			1,050,000	HLD
	- Lisensi Vidio Konferensi Berbayar [1 AKUN x 3 BLN]	3.0 OK	350,000	1,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			51,100,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PKT x 3 BLN]	3.0 BLN	2,000,000	6,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 3 BLN]	3.0 BLN	2,000,000	6,000,000	
	- Jamuan Tamu [3 ORG x 5 HARI x 3 BLN]	45.0 OH	20,000	900,000	
	- Kebutuhan Perkantoran Sehari-Hari [1 PKT x 3 BLN]	3.0 BLN	2,000,000	6,000,000	
	- Sertifikat Penghargaan Pengawas Ad-Hok [1 PKT x 2576 ORG]	2576.0 PKT	12,500	32,200,000	
B	<i>Panwas Kecamatan</i>			23,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			11,550,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam) [1 PKT x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 KEC	350,000	7,350,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam) [1 PKT x 1 BLN x 21 KEC]	21.0 KEC	200,000	4,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			4,200,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 BLN x 21 KEC]	21.0 KEC	200,000	4,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			7,350,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 BLN x 21 KEC]	21.0 KEC	350,000	7,350,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			500,000	HLD
	- Langganan Air [1 BLN x 10 KEC]	10.0 KEC	50,000	500,000	
<b>063</b>	<b>Advokasi dan Pendampingan Hukum</b>			<b>100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Advokasi Hukum di Kab/Kota</i>			100,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			100,000	HLD
	- Biaya Advokasi [1 KALI x 1 PKT]	1.0 PKT	100,882	100,000	
<b>067</b>	<b>Penindakan Pelanggaran Administrasi</b>			<b>5,400,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penanganan Perkara / Penindakan Pelanggaran Administrasi, Etik dan Peraturan Perundang-undangan Lainnya</i>			5,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			5,400,000	
	- Saksi Ahli [1 KALI x 3 ORG]	3.0 OK	1,800,000	5,400,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>7,600,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitas Kegiatan Sentra Gakkumdu (rapat biasa dan Piket)</i>			7,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			2,600,000	HLD
	- Pembelian ATK [2 PKT x 1 K/K]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Fotokopi/Penggandaan [2 PKT x 1 K/K]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor Diluar Jam Kerja [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	40,000	2,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			5,000,000	HLD
	- Transport/Uang Saku Rapat Diluar Jam Kerja [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>15,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			15,100,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			4,100,000	HLD
	- ATK [2 KALI x 1 PKT]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Komputer Supply [2 KALI x 1 PKT]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [2 KALI x 1 PKT]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 30 ORG]	60.0 OK	40,000	2,400,000	
	- Konsumsi RDK [1 KALI x 20 ORG]	20.0 OK	40,000	800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			11,000,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Mitra Kerja			11,000,000	
	- Transport Peserta [2 KALI x 30 ORG]	60.0 OH	100,000	6,000,000	
	- Transport/Uang Saku Rapat Diluar Jam Kerja [1 KALI x 20 ORG]	20.0 OH	250,000	5,000,000	
<b>070</b>	<b>Koordinasi dengan Stakeholder</b>			<b>7,220,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rakor dengan Stakeholder di Kab/Kota</i>			7,220,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			320,000	HLD
	- Masker [2 KALI x 20 ORG]	40.0 ORG	5,000	200,000	
	- Hand Sanitizer [1 PKT x 2 KALI]	2.0 KALI	60,000	120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			2,900,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 2 KALI]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Fotocopy [1 PKT x 2 KALI]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 2 KALI]	2.0 PKT	150,000	300,000	
	- Spanduk [1 PKT x 2 KALI]	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Konsumsi Rapat [1 PKT x 2 KALI x 20 ORG]	40.0 PKT	40,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			4,000,000	
071	- Transport Peserta [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	100,000	4,000,000	
A	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitasi Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>187,850,000</b>	<b>U</b>
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2SR5LELA)			187,850,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			187,850,000	
	- Transport [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	2,600,000	65,000,000	
	- Taksi Bandara [5 ORG x 5 KALI]	25.0 OK	280,000	7,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 5 KALI x 5 HARI]	125.0 OK	530,000	66,250,000	
	- Penginapan [5 ORG x 5 KALI x 2 HARI]	50.0 OK	992,000	49,600,000	
5245.BKC.116	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 16</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>894,408,000</b>	
051	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>259,088,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			259,088,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			259,088,000	
	> HONORARIUM			259,088,000	
	>> Honor Pengawas Kecamatan		0	84,504,000	
	- ketua [1 org x 1 bulan x 14 kec]	14.0 OB	2,200,000	30,800,000	
	- anggota [2 org x 1 bulan x 14 kec]	28.0 OB	1,900,000	53,200,000	
	- BPJS [3 org x 1 bulan x 14 kec]	42.0 OB	12,000	504,000	
	>> Honor Pengawas Pemilihan Lapangan di Desa/Kelurahan		0	174,584,000	
	- PPL [1 org x 1 bulan x 157 desa]	157.0 OB	1,100,000	172,700,000	
	- PPL [1 org x 1 bulan x 157 desa]	157.0 OB	12,000	1,884,000	
052	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>115,640,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			115,640,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			115,640,000	
	> Honor Sekretariat Panwas Kecamatan			115,640,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 BLN x 14 KEC]	14.0 OB	1,550,000	21,700,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 1 BLN x 14 KEC]	14.0 OB	900,000	12,600,000	
	- Pelaksana NON PNS [3 ORG x 1 BLN x 14 KEC]	42.0 OB	1,250,000	52,500,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 ORG x 1 BLN x 14 KEC]	28.0 OB	1,000,000	28,000,000	
	- BPJS [5 ORG x 1 BLN x 14 KEC]	70.0 OB	12,000	840,000	
054	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>5,970,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengelola Keuangan dan Pejabat Pengadaan</i>			5,970,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			5,970,000	HLD
	> Kabupaten			1,630,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 1 BLN x 1 KK]	1.0 OB	1,010,000	1,010,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 1 BLN x 1 KK]	1.0 OB	310,000	310,000	
	- Pengelola Keuangan [1 ORG x 1 BLN x 1 KK]	1.0 OB	310,000	310,000	
	> Kecamatan			4,340,000	
	- PUMK [1 ORG x 1 BLN x 14 Kec]	14.0 OB	310,000	4,340,000	
<b>055</b>	<b>Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>222,010,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Ketatausahaan SDM dan Kearsipan</i>			<i>79,360,000</i>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			960,000	HLD
	- Masker [84 buah x 2 kali]	168.0 PKT	5,000	840,000	
	- handsanitizer [1 botol x 2 kali]	2.0 PKT	60,000	120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			1,200,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 KK x 2 KALI]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 1 KK x 2 KALI]	2.0 PKT	100,000	200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			77,200,000	HLD
	- Paket meeting Fullday [104 org x 2 kali]	208.0 PKT	250,000	52,000,000	
	- uang saku/tranport [84 org x 2 kali]	168.0 OK	150,000	25,200,000	
<b>B</b>	<i>Pembinaan SDM Pengawas dan Kesekretariatan</i>			<i>90,880,000</i>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			1,480,000	HLD
	- Masker [62 buah x 4 kali]	248.0 PKT	5,000	1,240,000	
	- handsanitizer [1 botol x 4 kali]	4.0 PKT	60,000	240,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			2,200,000	HLD
	- ATK [1 PKT x 1 KK x 4 KALI]	4.0 PKT	450,000	1,800,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 1 KK x 4 KALI]	4.0 PKT	100,000	400,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			87,200,000	HLD
	- Paket meeting Fullday [62 org x 4 kali]	248.0 PKT	250,000	62,000,000	
	- uang saku/tranport [42 org x 4 kali]	168.0 OK	150,000	25,200,000	
<b>C</b>	<i>Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan Program</i>			<i>51,770,000</i>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			620,000	HLD
	- Masker [112 buah x 1 kali]	112.0 PKT	5,000	560,000	
	- handsanitizer [1 botol x 1 kali]	1.0 PKT	60,000	60,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			550,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KK x 1 KALI]	1.0 PKT	450,000	450,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 1 KK x 1 KALI]	1.0 PKT	100,000	100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			50,600,000	
	- Paket meeting Fullday [134 org x 1 kali]	134.0 PKT	250,000	33,500,000	
	- uang saku/transport [114 org x 1 kali]	114.0 OK	150,000	17,100,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>24,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</i>			24,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			24,100,000	
	- Sewa gedung/kantor panwascam [1 unit x 1 bln x 6 kec]	6.0 unit	1,100,000	6,600,000	
	- Sewa peralatan kantor panwascam [1 unit x 1 bln x 14 kec]	14.0 unit	1,250,000	17,500,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>43,125,000</b>	<b>U</b>
A	<i>kabupaten</i>			29,755,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			29,755,000	
	- ATK [1 PKT x 1 KK x 3 bulan]	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 1 KK x 3 bln]	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	
	- rapat intern [20 org x 2 Kali x 3 bln]	120.0 PKT	35,000	4,200,000	
	- jamuan tamu [1 PKT x 1 KK x 1 bln]	1.0 PKT	100,000	100,000	
	- pembuatan sertifikat panwascam dan PPL [1 PKT x 297 org x 1 k/k]	297.0 PKT	15,000	4,455,000	
B	<i>Kecamatan</i>			13,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			10,220,000	
	- ATK [1 PKT x 14 Kec x 1 bulan]	14.0 PKT	350,000	4,900,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 14 Kec x 1 bln]	14.0 PKT	200,000	2,800,000	
	- jamuan tamu [3 org x 3 Kali x 1 bln x 14 kec]	126.0 PKT	20,000	2,520,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			700,000	
	- belanja langganan listrik [1 bln x 14 kec]	14.0 bln	50,000	700,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			2,450,000	
	- belanja langganan internet [1 bln x 7 kec]	7.0 bln	350,000	2,450,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>224,475,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perjalanan Dinas Bawaslu Kabupaten</i>			217,475,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			203,975,000	HLD
	- Transport [5 org x 5 kali x 1 KK]	25.0 OK	4,937,000	123,425,000	
	- Taksi [5 org x 5 kali x 1 KK]	25.0 OK	300,000	7,500,000	
	- Uang Harian [5 org x 5 kali x 3 Hari]	75.0 OH	530,000	39,750,000	
	- Penginapan [5 org x 5 kali x 2 Hari]	50.0 OH	666,000	33,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			13,500,000	HLD
	- Uang Transport [15 Org x 6 Kec x 1 kali]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</i>			7,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2Q8ADNUA)			7,000,000	HLD
	- transport Konsultasi/ Undangan ke Kabupaten [5 org x 14 kec]	70.0 OH	100,000	7,000,000	
<b>5245.BKC.117</b>	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 17</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>801,740,000</b>	
<b>051</b>	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>114,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			114,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			114,000,000	HLD
	> PANWAS KECAMATAN			114,000,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 19 kec]	19.0 OB	2,200,000	41,800,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 19 kec]	38.0 OB	1,900,000	72,200,000	
<b>052</b>	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>155,800,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			155,800,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			155,800,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			155,800,000	
	- Kepala Sekretariat [1 ORG x 1 bln x 19 kec]	19.0 OB	1,500,000	28,500,000	
	- Pelaksana PNS [1 ORG x 1 bln x 19 KEC]	19.0 OB	900,000	17,100,000	
	- Pelaksana Non PNS [4 org x 1 bln x 19 kec]	76.0 OB	1,000,000	76,000,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 ORG x 1 BLN x 19 KEC]	38.0 OB	900,000	34,200,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>6,080,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,080,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			6,080,000	HLD
	> KECAMATAN			6,080,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 ORG x 1 bln x 19 kec]	19.0 OB	320,000	6,080,000	
<b>057</b>	<b>Sewa Kendaraan Operasional dan Kendaraan Lainnya</b>			<b>8,100,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			8,100,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			8,100,000	
	- KENDARAAN RODA 4 [1 ORG x 100 LTR x 9 BLN x 1 KK]	900.0 UB	9,000	8,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>137,670,000</b>	<b>U</b>
A	<i>BAWASLU KABUPATEN /KOTA</i>			<i>76,490,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			75,740,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PKT x 6 BLN x 1 kk]	6.0 bln	1,500,000	9,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 6 BLN x 1 KK]	6.0 BLN	1,500,000	9,000,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 22 org x 2 bln x 1 kk]	176.0 OK	50,000	8,800,000	
	- Jamuan Tamu [10 org x 5 hari x 3 bln x 1 kk]	150.0 OH	50,000	7,500,000	
	- Penanda Penghargaan (Sertifikat untuk Panwascam, PKD dan PTPS) [1 pkt x 2072 org x 1 kk]	2072.0 ORG	20,000	41,440,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			750,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet Lisensi Video Conference [3 BLN x 1 KK]	3.0 BLN	250,000	750,000	
B	<i>Panwas Kecamatan</i>			<i>61,180,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			14,250,000	HLD
	- Bantuan Paket Lisensi Video Conference [1 BLN x 19 KEC]	19.0 BLN	250,000	4,750,000	
	> Bantuan Paket Internet			9,500,000	
	- Panwascam [3 ORG x 19 KEC x 1 BLN]	57.0 BLN	100,000	5,700,000	
	- Sekretariat [2 ORG x 19 KEC x 1 BLN]	38.0 BLN	100,000	3,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			39,330,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 2 BLN x 19 kec]	38.0 BLN	500,000	19,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL, dan Pengawas TPS) [1 PKT x 2 BLN x 19 KEC]	38.0 BLN	300,000	11,400,000	
	- JAMUAN TAMU [3 ORG x 5 HARI x 1 BLN x 19 KEC]	285.0 OH	23,000	6,555,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 5 ORG x 1 BLN x 19 KEC]	95.0 OK	25,000	2,375,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			7,600,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 BLN x 19 KEC]	19.0 BLN	400,000	7,600,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>193,440,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)</i>			<i>193,440,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			6,240,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			3,600,000	
	- ATK [3 KALI x 1 PKT x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- KOMPUTER SUPPLY [3 KALI x 1 PKT x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [3 KALI x 1 PKT x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- SPANDUK [3 KALI x 1 PKT x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Mitra Kerja			2,640,000	
	- ATK [1 KALI x 1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 KALI x 1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	400,000	400,000	
	- Konsumsi Rapat [1 KALI x 20 ORG x 1 KK]	20.0 OK	67,000	1,340,000	
	- Spanduk [1 KALI x 1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			14,700,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			10,800,000	
	- Narasumber Eselon III (eksternal) [3 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Narasumber Eselon III (eksternal) [3 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
	- Moderator [3 KALI x 2 ORG x 1 KK]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Mitra Kerja			3,900,000	
	- Narasumber Eselon II (eksternal) [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Eselon II (internal) [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Narasumber Eselon III [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 1 KK]	2.0 OJ	450,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			172,500,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			171,000,000	
	- Paket rapat fullboard [2 KALI x 95 ORG x 1 MLM]	190.0 OH	500,000	95,000,000	
	- Paket rapat fullday [2 KALI x 95 ORG x 1 MLM]	190.0 OH	200,000	38,000,000	
	- Uang Saku [2 KALI x 95 ORG x 1 HARI x 1 KK]	190.0 OH	100,000	19,000,000	
	- Uang Saku [2 KALI x 95 ORG x 1 HARI x 1 KK]	190.0 OH	100,000	19,000,000	
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Mitra Kerja			1,500,000	
	- Transport [1 KALI x 10 ORG x 1 KK]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>070</b>	<b>Koordinasi dengan Stakeholder</b>			<b>32,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rakor dengan Stakeholder di Kab/Kota</i>			<i>32,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			6,000,000	HLD
	- ATK [5 PKT x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Fotocopy [5 PKT x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Komputer Supply [5 PKT x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Spanduk [5 PKT x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			6,000,000	HLD
	- Narasumber Eselon II (eksternal) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	- Narasumber Eselon II (internal) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Narasumber Eselon III [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	- Moderator [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			20,000,000	HLD
	- Paket Fullday [50 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- Transport Peserta [50 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
071	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>154,650,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			<i>154,650,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			135,650,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi			45,210,000	
	- Transport [5 ORG x 3 KALI x 1 KK]	15.0 OK	750,000	11,250,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 3 KALI x 1 KK]	36.0 OH	410,000	14,760,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HARI x 3 KALI x 1 KK]	24.0 OH	800,000	19,200,000	
	> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			90,440,000	
	- Transport [4 ORG x 2 KALI x 1 KK]	8.0 OK	4,000,000	32,000,000	
	- Taksi Bandara [4 ORG x 3 KALI x 1 KK]	12.0 OK	280,000	3,360,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 3 KALI x 1 KK]	36.0 OH	530,000	19,080,000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HARI x 3 KALI x 1 KK]	36.0 OH	1,000,000	36,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 24PUA5UA)			19,000,000	HLD
	- Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota [2 kali x 5 org x 19 kec]	190.0 OK	100,000	19,000,000	
5245.BKC.118	Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 18	1.0 laporan		<b>827,037,000</b>	
051	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>263,576,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			<i>263,576,000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			263,576,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			263,576,000	
	- Ketua [1 org x 1 bln x 12 kec]	12.0 OB	2,200,000	26,400,000	
	- Anggota [2 org x 1 bln x 12 kec]	24.0 OB	1,900,000	45,600,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [3 org x 1 bln x 12 kec]	36.0 OB	16,800	604,000	
	>> Pengawas Pemilihan Lapangan di Desa/Kelurahan		0	190,972,000	
	- PPL [1 org x 1 bln x 171 d/k]	171.0 OB	1,100,000	188,100,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 org x 1 bln x 171 d/k]	171.0 OB	16,800	2,872,000	
052	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>119,208,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			<i>119,208,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			119,208,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			119,208,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 12 kec]	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Pelaksana PNS [2 org x 1 bln x 12 kec]	24.0 OB	900,000	21,600,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 org x 1 bln x 12 kec]	36.0 OB	1,500,000	54,000,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam Pramukbakti) [2 org x 1 bln x 12 kec]	24.0 OB	1,000,000	24,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [5 org x 1 bln x 12 kec]	60.0 OB	16,800	1,008,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>4,440,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			<i>4,440,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			4,440,000	HLD
	> Kecamatan			4,440,000	
	- Bendahara Pembantu/PUMK [1 org x 1 bln x 12 kec]	12.0 OB	370,000	4,440,000	
<b>055</b>	<b>Perencanaan Program dan Anggaran</b>			<b>42,370,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitasi Revisi Anggaran</i>			<i>42,370,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			550,000	HLD
	- Konsumsi Rapat Biasa [10 org x 1 kali]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Snack Rapat Biasa [10 org x 1 kali]	10.0 OK	10,000	100,000	
	- ATK [1 paket x 1 k/k]	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Fotocopy [1 paket x 1 k/k]	1.0 Paket	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			41,820,000	HLD
	- Transport [1 org x 3 kali x 1 k/k]	3.0 OK	400,000	1,200,000	
	- Uang Harian [1 org x 2 hari x 3 kali x 1 k/k]	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	- Penginapan eselon III [4 org x 2 hari x 3 kali x 1 k/k]	24.0 OH	980,000	23,520,000	
	- Penginapan staf [4 org x 2 hari x 3 kali x 1 k/k]	24.0 OH	610,000	14,640,000	
<b>056</b>	<b>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>26,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sewa Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</i>			<i>26,800,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			26,800,000	HLD
	> Kecamatan			26,800,000	
	- Sewa gedung/kantor [1 unit x 1 bln x 10 kec]	10.0 UB	1,000,000	10,000,000	
	- Sewa meubelair [1 paket x 1 bln x 12 kec]	12.0 UB	200,000	2,400,000	
	- Sewa peralatan kantor [1 paket x 1 bln x 12 kec]	12.0 UB	1,200,000	14,400,000	
<b>058</b>	<b>Pemeliharaan Gedung/ Meubelair/ Peralatan Kantor</b>			<b>18,940,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeliharaan Gedung</i>			<i>500,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			500,000	HLD
	> Panwas Kecamatan			500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor (khusus untuk yg fasilitas dari kecamatan) [10 m2 x 1 bln x 5 kec]	50.0 UB	10,000	500,000	
B	<i>Pemeliharaan Meubelair/ Peralatan/ Kendaraan</i>			<i>18,440,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			18,440,000	HLD
	> Kabupaten/Kota			18,440,000	
	- Pemeliharaan Meubelair [1 paket x 4 bln x 1 k/k]	4.0 UB	860,000	3,440,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor [1 paket x 4 bln x 1 k/k]	4.0 UB	50,000	200,000	
	- Pemeliharaan kendaraan ( Plat Merah ) Kantor [1 paket x 4 bln x 1 k/k]	4.0 UB	3,700,000	14,800,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>4,284,000</b>	<b>U</b>
A	<i>BBM Kendaraan Operasional</i>			4,284,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			4,284,000	HLD
	> Bawaslu Kabupaten/Kota			4,284,000	
	- Roda 4 (Operasional) [1 unit x 4 bln x 50 liter]	200.0 UB	7,650	1,530,000	
	- Roda 4 (Operasional) [6 unit x 1 bln x 60 liter]	360.0 UB	7,650	2,754,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>67,134,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawaslu Kabupaten/Kota</i>			23,814,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			23,664,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 paket x 3 bln x 1 k/k]	3.0 Bulan	5,000,000	15,000,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 paket x 3 bln x 1 k/k]	3.0 Bulan	1,600,000	4,800,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 kali x 13 org x 3 bln x 1 k/k]	78.0 OK	30,000	2,340,000	
	- Snack Rapat Biasa [2 kali x 13 org x 3 bln x 1 k/k]	78.0 OK	8,000	624,000	
	- Langganan Media Cetak dan Elektronik [1 paket x 3 bln]	3.0 paket	300,000	900,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			150,000	HLD
	- Jasa Pengiriman Surat (Dokumen/ Sertifikat, dll) [1 pkt x 3 bln x 1 k/k]	3.0 bulan	50,000	150,000	
B	<i>Panwas Kecamatan</i>			43,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			37,680,000	HLD
	- Alat Tulis Kantor (untuk kebutuhan Panwascam, PPL) [1 paket x 1 bln x 12 kec]	12.0 Bulan	1,100,000	13,200,000	
	- Fotocopy/penggandaan (untuk kebutuhan Panwascam, PPL) [1 paket x 1 bln x 12 kec]	12.0 Bulan	650,000	7,800,000	
	- Jamuan Tamu [3 org x 5 hari x 1 bln x 12 kec]	180.0 OH	10,000	1,800,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 kali x 10 org x 1 bln x 12 kec]	480.0 OK	21,000	10,080,000	
	- Snack Rapat Biasa [4 kali x 10 org x 1 bln x 12 kec]	480.0 OK	10,000	4,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			1,800,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 bln x 12 kec]	12.0 Bulan	150,000	1,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			3,600,000	HLD
	- Langganan Telepon dan Internet [1 bln x 12 kec]	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			240,000	HLD
	- Langganan Air [1 bln x 12 kec]	12.0 Bulan	20,000	240,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>064</b>	<b>Sosialisasi Pengawasan Pemilu</b>			<b>15,000,000</b>	<b>U</b>
A	Sosialisasi Melalui Media			15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			15,000,000	HLD
	- Sosialisasi Melalui Media elektronik [2 paket x 1 k/k]	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	
	- Sosialisasi Melalui Media cetak [1 paket x 5 kali x 4 bln x 1 k/k]	20.0 Paket	500,000	10,000,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>56,037,000</b>	<b>U</b>
A	Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)			15,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			500,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			500,000	
	- ATK [1 kali x 1 pkt x 1 k/k]	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Komputer Supply [1 kali x 1 pkt x 1 k/k]	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 kali x 1 pkt x 1 k/k]	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Spanduk [1 kali x 1 pkt x 1 k/k]	1.0 Paket	100,000	100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			15,250,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan			15,250,000	
	- Paket rapat fullday [1 kali x 55 org x 1 k/k]	55.0 OH	250,000	13,750,000	
	- Uang Saku panitia [1 kali x 15 org x 1 hari x 1 k/k]	15.0 OH	100,000	1,500,000	
B	Raker/Rakor/Rakernis dengan PPL (di Kecamatan)			40,287,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			12,987,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan PPL			12,987,000	
	- ATK [1 kali x 1 pkt x 12 kec]	12.0 Paket	100,000	1,200,000	
	- Penggandaan/Fotocopy [1 kali x 1 pkt x 12 kec]	12.0 Paket	20,000	240,000	
	- Spanduk [1 kali x 1 pkt x 12 kec]	12.0 Paket	150,000	1,800,000	
	- Konsumsi peserta Rapat [1 kali x 171 org]	171.0 OK	31,000	5,301,000	
	- Snack peserta rapat [1 kali x 171 org]	171.0 OK	26,000	4,446,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			6,600,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan PPL			6,600,000	
	- Sewa Ruang Pertemuan [1 kali x 12 kec x 1 pkt]	12.0 Paket	550,000	6,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			20,700,000	HLD
	> Raker/Rakor/Rakernis dengan PPL			20,700,000	
	- Transport peserta [1 kali x 171 org]	171.0 OK	100,000	17,100,000	
	- Transport panitia [1 kali x 3 org x 12 kec]	36.0 OK	100,000	3,600,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>209,248,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten/Kota			174,748,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			171,388,000	HLD
	> Undangan/ Pengawasan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Pusat dan Antar Provinsi			171,388,000	
	- Transport [2 org x 2 kali x 1 k/k]	4.0 OK	4,546,000	18,184,000	
	- Taksi Bandara [2 org x 2 kali x 1 k/k]	4.0 OK	258,000	1,032,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali x 1 k/k]	12.0 OH	531,000	6,372,000	
	- Penginapan [2 org x 3 hari x 2 kali x 1 k/k]	12.0 OH	920,000	11,040,000	
	>> Konsultasi/ Undangan/ Panggilan Sidang ke Bawaslu Provinsi		0	134,760,000	
	- Transport [5 org x 12 kali x 1 k/k]	60.0 OK	510,000	30,600,000	
	- Uang Harian [5 org x 2 hari x 12 kali x 1 k/k]	120.0 OH	330,000	39,600,000	
	- Penginapan [5 org x 1 hari x 12 kali x 1 k/k]	60.0 OH	1,076,000	64,560,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			3,360,000	HLD
	> Supervisi/ Pengawasan/ Monev ke Kecamatan			3,360,000	
	- Uang Harian [2 org x 1 hari x 1 kali x 12 kec]	24.0 OK	140,000	3,360,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Panwas Kecamatan</i>			17,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			17,400,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kab/Kota			17,400,000	
	- Transport Lokal ( Bandar, Nawangan, Ngadirojo, Sudimoro, Tegalombo) [4 kali x 1 bln x 3 org x 5 kec]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Transport Lokal ( Kec selain tersebut diatas ) [4 kali x 1 bln x 3 org x 7 kec]	84.0 OK	100,000	8,400,000	
C	<i>Transport PPL</i>			17,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 2NXDUZ5A)			17,100,000	HLD
	> Konsultasi/ Undangan ke Kecamatan			17,100,000	
	- Transport Lokal [1 kali x 171 org]	171.0 OK	100,000	17,100,000	
5245.BKC.119	<b>Laporan Pengawasan Pilkada Serentak - Kabupaten/Kota 19</b>	<b>1.0 laporan</b>		<b>911,620,000</b>	
051	<b>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</b>			<b>258,428,000</b>	U
A	<i>Honorarium Pengawas Pemilihan Kepala Daerah</i>			258,428,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			258,428,000	HLD
	> PANWASLU KECAMATAN			104,210,000	
	- KETUA [1 Orang x 1 bln x 17 Kec]	17.0 OB	2,200,000	37,400,000	
	- ANGGOTA [2 Org x 1 bln x 17 Kec]	34.0 OB	1,900,000	64,600,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 pkt]	1.0 OB	2,210,544	2,210,000	
	> PANWASLU KELURAHAN / DESA (PKD)			153,998,000	
	- PKD [1 ORG x 1 BLN x 136 D/K]	136.0 OB	1,100,000	149,600,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 pkt]	1.0 OB	4,398,240	4,398,000	
	> PENGAWAS TPS			220,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 pkt]	1.0 OB	220,024	220,000	
052	<b>Honorarium Kesekretariatan</b>			<b>155,734,000</b>	U
A	<i>Honorarium Kesekretariatan</i>			155,734,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			155,734,000	HLD
	> Sekretariat Panwas Kecamatan			155,734,000	
	- Kepala Sekretariat [1 org x 1 bln x 17 kec]	17.0 OB	1,550,000	26,350,000	
	- Pelaksanan (PNS) [1 org x 1 bln x 17 kec]	17.0 OB	900,000	15,300,000	
	- Pelaksana (Non PNS) [3 org x 1 bln x 17 kec]	51.0 ob	1,500,000	76,500,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam dan Pramubakti) [2 org x 1 bln x 17 kec]	34.0 ob	1,000,000	34,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [1 PKT]	1.0 OB	3,584,280	3,584,000	
<b>054</b>	<b>Honorarium Pengelola Keuangan</b>			<b>12,580,000</b>	<b>U</b>
A	Honorarium Pengelola Keuangan Panwaslu Kecamatan			12,580,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			12,580,000	HLD
	- Pengelola Keuangan Kecamatan [1 org x 2 bln x 17 kec]	34.0 ob	370,000	12,580,000	
<b>059</b>	<b>Pemeliharaan/ BBM Kendaraan Operasional</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>
B	Panwaslu kecamatan			10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			10,000,000	HLD
	- BBM Kendaraan Roda 2 [1 Pkt]	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>168,543,000</b>	<b>U</b>
A	Bawaslu Kabupaten			10,250,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			2,250,000	HLD
	> Layanan Perkantoran (Zoom)			2,250,000	
	- Lisensi Video Berbayar [1 Pkt x 9 Bln x 1 Akun x 1 k/k]	9.0 Pkt	250,000	2,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			8,000,000	HLD
	- Belanja Bahan [1 pkt]	1.0 Pkt	8,000,000	8,000,000	
B	Panwaslu Kecamatan			158,293,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			34,239,000	HLD
	- Langganan Internet [1 Pkt]	1.0 Pkt	34,239,571	34,239,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			8,500,000	HLD
	> Layanan Perkantoran (Zoom)			8,500,000	
	- Lisensi Video Berbayar [1 Pkt x 2 Bln x 1 Akun x 17 Kec]	34.0 Pkt	250,000	8,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			51,600,000	HLD
	- Belanja Bahan [1 pkt]	1.0 pkt	51,600,000	51,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			30,376,000	HLD
	- Langganan Listrik [1 Pkt]	1.0 Pkt	30,376,406	30,376,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			33,578,000	HLD
	- Langganan PDAM [1 Pkt]	1.0 Pkt	33,578,100	33,578,000	
<b>068</b>	<b>Kegiatan Sentra Gakkumdu</b>			<b>25,425,000</b>	<b>U</b>
A	Fasilitas Kegiatan Sentra Gakkumdu (Rapat biasa dan Piket)			25,425,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			25,425,000	HLD
	- ATK [9 Pkt x 1 k/k]	9.0 Pkt	150,000	1,350,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan [9 Pkt]	9.0 Pkt	1,000,000	9,000,000	
	- Konsumsi Rapat [25 Org x 7 Kali x 1 k/k]	175.0 Ok	29,000	5,075,000	
	- Konsumsi Piket [1 Pkt]	1.0 pKT	10,000,000	10,000,000	
<b>069</b>	<b>Rapat Kerja/Rapat Koordinasi/Rapat Kerja Teknis Pengawasan</b>			<b>13,000,000</b>	<b>U</b>
A	Raker/Rakor/Rakernis dengan Panwas Kecamatan dan Mitra Kerja (di Kab/Kota)			13,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			5,000,000	HLD
	- Belanja Bahan [1 Pkt]	1.0 null	5,000,000	5,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			8,000,000	HLD
	- perjalanan Dinas Dalam Kota (Transport) [1 Pkt]	1.0 Pkt	8,000,000	8,000,000	
<b>070</b>	<b>Koordinasi dengan Stakeholder</b>			<b>37,910,000</b>	<b>U</b>
B	Rakor dengan Stakholder di Kecamatan			37,910,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			12,410,000	HLD
	- Belanja Bahan [1 Pkt]	1.0 Pkt	12,410,000	12,410,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			25,500,000	HLD
	- perjalanan Dinas Dalam Kota (Transport) [1 Pkt]	1.0 Pkt	25,500,000	25,500,000	
<b>071</b>	<b>Perjalanan Dinas/ Transport dalam rangka Konsultasi/ Undangan/ Pengawasan/ Fasilitas Pendampingan Hukum/ Supervisi/ Panggilan Sidang Kode Etik</b>			<b>230,000,000</b>	<b>U</b>
A	Perjalanan Dinas Bawaslu Kabupaten/Kota			190,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			190,000,000	HLD
	- Perjalanan Dinas Biasa [1 Pkt]	1.0 Pkt	190,000,000	190,000,000	
B	Perjalanan Dinas Panwaslu Kecamatan			40,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I / Reg. 28QK49XA)			40,000,000	HLD
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota [1 Pkt]	1.0 pKT	40,000,000	40,000,000	
5245.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]	2.0 Layanan		506,662,000	
5245.EAB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Bawaslu Provinsi	1.0 Layanan		190,312,000	
051	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran			190,312,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			190,312,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			12,172,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	272,000	272,000	
	- Komputer Supply	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Konsumsi dan Snack [6 Kali x 30 Org]	180.0 OK	65,000	11,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			9,000,000	RM
	> Honor Narsum (Eksternal)			9,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah (Rapat Biasa) [5 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			167,640,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 2 HARI x 16 DRH]	32.0 OK	1,000,000	32,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 16 DRH]	32.0 OK	900,000	28,800,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 16 DRH]	32.0 OK	650,000	20,800,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 16 DRH]	144.0 OH	410,000	59,040,000	
	- Transport PP [3 ORG x 16 DRH]	48.0 OK	562,500	27,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,500,000	RM
	- Transport [5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>5245.EAB.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>316,350,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran</b>			<b>316,350,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>316,350,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			51,981,000	RM
	- ATK [1 PKT x 32 KK]	32.0 PKT	312,000	9,984,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 30 KK]	30.0 PKT	298,000	8,940,000	
	- Fotokopi [1 PAKET x 1 K/K]	1.0 PAKET	417,000	417,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 34 KK]	680.0 OK	48,000	32,640,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,800,000	RM
	> Honor Narsum (Eksternal)			2,800,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [2 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 2 K/K]	8.0 OJ	350,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			249,969,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 KK]	76.0 OK	820,000	62,320,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 KK]	76.0 OK	664,000	50,464,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 KK]	228.0 OH	410,000	93,480,000	
	- Transport PP [1 ORG x 1 KK]	1.0 OK	385,000	385,000	
	- Transport PP [2 ORG x 38 KK]	76.0 OK	570,000	43,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BULAN x 18 KK - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 2 KALI x 2 BULAN x 1 KK	108.0 OK 8.0 OK	100,000 100,000	11,600,000 10,800,000 800,000	RM
5245.EAC	Layanan Umum[Base Line]	2.0 Layanan		1,043,092,000	
5245.EAC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Bawaslu Provinsi</b>	1.0 Layanan		604,192,000	
051	<b>Pembinaan dan Pengelolaan BMN</b>			417,440,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			417,440,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK - Fotokopi - Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 25 ORG]	1.0 PKT 1.0 PKT 25.0 OK	200,000 48,000 68,000	1,948,000 200,000 48,000 1,700,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 2 HARI x 30 DRH] - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 30 DRH] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 30 DRH] - Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 30 DRH] - Transport PP [3 ORG x 30 DRH]	60.0 OK 60.0 OK 60.0 OK 270.0 OH 90.0 OK	1,000,000 760,000 655,000 410,000 570,000	306,900,000 60,000,000 45,600,000 39,300,000 110,700,000 51,300,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Paket Rapat Fullboard Peserta [1 KALI x 114 ORG x 2 HARI] - Paket Rapat Fullboard Narasumber dan Penyelenggara [1 KALI x 14 ORG x 2 HARI] - Uang Saku [1 KALI x 14 ORG x 3 HARI] - Transport Internal [8 ORG x 1 KALI]	228.0 OH 28.0 OH 42.0 OH 8.0 OK	382,000 382,000 100,000 150,000	103,192,000 87,096,000 10,696,000 4,200,000 1,200,000	RM
052	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</b>			186,752,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			186,752,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK - Komputer Supply - Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 20 ORG]	1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 OK	488,000 1,000,000 68,000	4,208,000 488,000 1,000,000 2,720,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon III ke Bawah (Rapat Biasa) [1 KALI x 2 ORG x 3 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 2 HARI x 12 DRH] - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 12 DRH] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 12 DRH] - Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 12 DRH] - Transport PP [3 ORG x 12 DRH]			138,024,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [5 ORG x 2 KALI x 7 BULAN]			7,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Paket Rapat Fullboard Peserta [1 KALI x 76 ORG x 1 HARI] - Paket Rapat Fullboard Narasumber dan Penyelenggara [1 KALI x 14 ORG x 1 HARI] - Uang Saku [1 KALI x 14 ORG x 2 HARI] - Transport Internal [8 ORG x 1 KALI]			32,120,000	RM
<b>5245.EAC.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>438,900,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan BMN</b>			<b>218,530,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>218,530,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 PKT x 27 KK] - Komputer Supply [1 PKT x 22 KK] - Fotokopi [1 PAKET x 1 K/K] - Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 26 KK]			28,360,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 1 K/K]			1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 1 HARI x 38 KK] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 KK] - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 KK] - Transport PP [1 ORG x 1 KK] - Transport PP [2 ORG x 38 KK]			177,170,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 2 KALI x 1 BULAN x 2 KK] - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BULAN x 18 KK]			11,200,000	RM
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</b>			<b>220,370,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>220,370,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 PKT x 28 KK] - Komputer Supply [1 PKT x 22 KK] - Fotocopy [2 PKT x 1 KK] - Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 28 KK]	28.0 PKT 22.0 PKT 2.0 PKT 560.0 OK	314,000 253,800 429,500 26,000	29,794,000 8,792,000 5,583,000 859,000 14,560,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM x 5 K/K] - Moderator [1 KALI x 1 ORG x 1 JAM x 2 K/K]	10.0 OJ 2.0 OJ	653,000 360,000	7,250,000 6,530,000 720,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 1 HARI x 38 KK] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 1 HARI x 38 KK] - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 KK] - Transport PP [1 ORG x 1 KK] - Transport PP [2 ORG x 38 KK]	38.0 OK 38.0 OK 152.0 OH 1.0 OK 76.0 OK	1,040,000 664,000 410,000 234,000 570,000	170,626,000 39,520,000 25,232,000 62,320,000 234,000 43,320,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BULAN x 1 KK] - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 3 KALI x 1 BULAN x 18 KK]	1.0 OK 108.0 OK	64,000 117,000	12,700,000 64,000 12,636,000	RM
5245.EAE	<u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA SURABAYA	1.0 unit		151,007,000	
5245.EAE.001	<b>Bawaslu Provinsi</b>	1.0 unit		151,007,000	
051	<b>Pembangunan/ renovasi gedung dan bangunan</b>			151,007,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,007,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Renovasi Gedung [1 PKT]	1.0 PKT	151,007,000	151,007,000	RM
5245.EAF	<u>Layanan SDM[Base Line]</u> Lokasi : KOTA SURABAYA	623.0 orang		1,658,384,000	
5245.EAF.001	<b>Bawaslu Provinsi</b>	53.0 orang		1,357,234,000	
054	<b>Pembinaan SDM Pengawas dan Kesekretariatan</b>			1,357,234,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,195,374,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 PKT x 2 KALI] - Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 24 ORG] - Konsumsi Rapat Biasa Evaluasi [2 KALI x 40 ORG] - Snack Kegiatan [7 KALI x 35 ORG]	2.0 PKT 96.0 OK 80.0 OK 245.0 OK	481,500 68,000 67,000 23,000	18,486,000 963,000 6,528,000 5,360,000 5,635,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,129,626,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [2 ORG x 3 HARI x 38 DRH]	228.0 OK	1,000,000	228,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 3 HARI x 38 DRH]	114.0 OK	849,000	96,786,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [3 ORG x 4 HARI x 38 DRH]	456.0 OK	660,000	300,960,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 4 HARI x 38 DRH]	912.0 OH	410,000	373,920,000	
	- Transport PP [6 ORG x 38 DRH]	228.0 OK	570,000	129,960,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			12,150,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [4 ORG x 3 KALI x 10 BULAN]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BULAN]	1.0 OK	150,000	150,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I )			35,112,000	RM
	- Aplikasi SDM	1.0 PKT	35,112,000	35,112,000	
<b>B</b>	<b>DIKLAT DAN PELANTIKAN</b>			161,860,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I )			104,000,000	RM
	- Diklat PKA (Eselon III) [2 Org x 1 Paket]	2.0 Paket	22,000,000	44,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [3 Org x 1 Paket]	3.0 Paket	20,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			42,560,000	RM
	- Uang Harian Diklat [8 ORG x 7 HARI x 1 KALI]	56.0 OK	160,000	8,960,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke Bawah [8 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	16.0 OK	730,000	11,680,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Transport PP [8 ORG x 1 KALI]	8.0 OK	1,150,000	9,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			15,300,000	RM
	- Uang Harian Diklat (PKN, PKA, PKP) [6 Org x 20 Hari x 1 Kali]	120.0 OK	120,000	14,400,000	
	- Transport Peserta Diklat PKP [3 Org x 2 Kali]	6.0 OK	150,000	900,000	
<b>5245.EAF.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>570.0 orang</b>		<b>301,150,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pembinaan SDM Pengawas dan Kesekretariatan</b>			<b>301,150,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>301,150,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			45,494,000	RM
	- ATK [1 PKT x 36 KK]	36.0 PKT	274,000	9,864,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 28 KK]	28.0 PKT	279,000	7,812,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PAKET	298,000	298,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 32 KK]	640.0 OK	43,000	27,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Eksternal - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 1 Org x 2 Jam x 4 K/K - Moderator [1 Kali x 1 Org x 1 Jam x 2 K/K	8.0 OJ 2.0 OJ	675,000 550,000	6,500,000 6,500,000 5,400,000 1,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 KK] - Penginapan Eselon 4 ke Bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 KK] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 KK] - Transport PP [1 ORG x 1 KK] - Transport PP [2 ORG x 38 KK]	76.0 OK 76.0 OK 228.0 OH 1.0 OK 76.0 OK	710,000 664,000 410,000 365,000 570,000	241,589,000 53,960,000 50,464,000 93,480,000 365,000 43,320,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BULAN x 2 KK - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BULAN x 13 KK	2.0 OK 78.0 OK	78,500 95,000	7,567,000 157,000 7,410,000	RM
5245.EAG	<u>Layanan Hukum[Base Line]</u>	2.0 Layanan		1,444,494,000	
5245.EAG.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Layanan Hukum Bawaslu Provinsi</b>	1.0 Layanan		430,084,000	
051	<b>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan</b>			272,351,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			272,351,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK - Komputer Supply	1.0 PKT 1.0 PKT	513,000 500,000	1,013,000 513,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Evaluasi/Supervisi/Pendampingan Advokasi kepada Kab/Kota - Penginapan [7 ORG x 2 HARI x 6 KALI] - Uang Harian [7 ORG x 3 HARI x 6 KALI] - Transport PP [7 ORG x 6 KALI] - Uang Representatif [1 ORG x 3 HARI x 6 KALI] > Pendampingan PHP Pilkada 2020 kepada Kab/Kota di MK - Tiket Pesawat PP [4 ORG x 3 KALI] - Penginapan [4 ORG x 4 HARI x 3 KALI] - Uang Harian [4 ORG x 5 HARI x 3 KALI] - Taksi PP [4 ORG x 3 KALI] - Uang Representatif [1 ORG x 5 HARI x 3 KALI]	84.0 OH 126.0 OH 42.0 OK 18.0 OH	800,000 410,000 570,000 150,000	270,438,000 145,500,000 67,200,000 51,660,000 23,940,000 2,700,000 124,938,000 32,088,000 48,000,000 31,800,000 10,800,000 2,250,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BULAN]	6.0 OK	150,000	900,000 900,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Produk Hukum</b>			<b>107,938,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			107,938,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			3,750,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	250,000	750,000	
	- Komputer Supply	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			21,000,000	RM
	> Pemantauan dan Peninjauan Peraturan Perundang - undangan dan Analisa Hukum			21,000,000	
	>> Eksternal		0	21,000,000	
	- Pejabat Eselon I [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	
	- Pejabat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			83,188,000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Produk Hukum			66,450,000	
	- Penginapan [3 ORG x 1 HARI x 10 KALI]	30.0 OH	725,000	21,750,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 HARI x 10 KALI]	60.0 OH	410,000	24,600,000	
	- Transport [3 ORG x 10 KALI]	30.0 OK	570,000	17,100,000	
	- Uang Representatif [1 ORG x 2 HARI x 10 KALI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	> Koordinasi dan Menghadiri Undangan Bawaslu RI			16,738,000	
	- Tiket Pesawat PP [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	2,674,000	5,348,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	1,490,000	5,960,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Taksi PP [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
	- Uang Representatif [1 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	3.0 OH	150,000	450,000	
<b>053</b>	<b>Diseminasi Peraturan Perundang-Undangan</b>			<b>49,795,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			49,795,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			11,877,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Komputer Supply	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	> Rapat Biasa			8,877,000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 50 ORG]	50.0 OK	60,000	3,000,000	
	- Seminar Kit [1 KALI x 100 ORG]	100.0 OK	58,775	5,877,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			16,800,000	RM
	> Diseminasi Peraturan Perundang-Undangan			16,800,000	
	>> Eksternal		0	16,800,000	
	- Pejabat Eselon I [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Pejabat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [2 KALI x 2 JAM x 2 ORG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			12,688,000	RM
	> Perjalanan dinas narasumber			12,688,000	
	- Tiket Pesawat PP [2 Org x 1 Kali]	2.0 OH	2,674,000	5,348,000	
	- Penginapan [2 Org x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	1,490,000	2,980,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Taksi PP [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
	- Tes PCR [1 Kali x 2 Org]	2.0 OK	750,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			8,430,000	RM
	> Sosialisasi Produk Hukum			8,430,000	
	- Paket Rapat Halfday [1 KALI x 100 ORG]	100.0 OH	50,000	5,000,000	
	- Uang Saku [1 KALI x 100 ORG]	100.0 OH	34,300	3,430,000	
<b>5245.EAG.002</b>	<b>Layanan Hukum Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,014,410,000</b>	
<b>051</b>	<b>Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan</b>			<b>1,014,410,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,014,410,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			223,440,000	RM
	> Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan			66,690,000	
	- ATK [1 PKT x 36 KK]	36.0 PKT	300,000	10,800,000	
	- Komputer Supply [1 KALI x 33 KK]	33.0 PKT	318,000	10,494,000	
	- Fotocopy [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PAKET	36,000	36,000	
	- Konsumsi dan Snack [2 KALI x 15 ORG x 36 KK]	1080.0 OK	42,000	45,360,000	
	> Rapat Biasa			156,750,000	
	- Konsumsi dan snack [1 KALI x 25 ORG x 38 KK]	950.0 OK	65,000	61,750,000	
	- Cetak Laporan [1 Kali x 50 Eks x 38 K/K]	1900.0 Eks	50,000	95,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			9,880,000	RM
	- Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan [2 PKT x 38 K/K]	76.0 PKT	130,000	9,880,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			131,800,000	RM
	> Advokasi pelanggaran dan pidana pemilu/pemilihan			65,200,000	
	>> Eksternal		0	65,200,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 36 KK]	72.0 OJ	700,000	50,400,000	
	- Pejabat Eselon III ke bawah [3 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 3 KK]	18.0 OJ	800,000	14,400,000	
	- Moderator [1 KALI x 1 JAM x 1 ORG x 1 KK]	1.0 OJ	400,000	400,000	
	> Eksternal			66,600,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG x 37 KK]	74.0 OJ	900,000	66,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			590,340,000	RM
	- Penginapan [1 HARI x 1 HARI x 1 KK x 2 KALI	2.0 OH	670,000	1,340,000	
	- Penginapan [1 HARI x 2 HARI x 38 KK x 3 KALI	228.0 OH	525,000	119,700,000	
	- Uang Harian [2 HARI x 2 ORG x 38 KK x 3 KALI	456.0 OH	410,000	186,960,000	
	- Transport [2 ORG x 38 KK x 3 KALI]	228.0 OK	560,000	127,680,000	
	- Penginapan [1 HARI x 2 ORG x 38 KK x 1 KALI	76.0 OH	650,000	49,400,000	
	- Transport [2 ORG x 38 KK x 1 KALI]	76.0 OK	565,000	42,940,000	
	- Uang Harian [2 Org x 2 Hari x 38 K/K x 1 Kali	152.0 OH	410,000	62,320,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			54,450,000	RM
	> Advokasi Pelanggaran dan Pidana Pemilu/Pemilihan			54,450,000	
	- Rapat Biasa [2 Kali x 25 Org x 6 K/K]	300.0 OK	101,500	30,450,000	
	- Transport Koordinasi ke instansi terkait [5 KALI x 2 ORG x 24 KK]	240.0 OK	100,000	24,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			4,500,000	RM
	- Peserta Rapat Eksternal [2 KALI x 25 ORG x 2 K/K]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
5245.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokoler[Base Line]	2.0 Layanan		751,229,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
5245.EAI.001	Bawaslu Provinsi	1.0 Layanan		430,509,000	
051	Pengelolaan Kehumasan, Peliputan dan Dokumentasi			430,509,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			430,509,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			7,643,000	RM
	- ATK	3.0 PKT	250,000	750,000	
	- Komputer Supply	3.0 PKT	335,000	1,005,000	
	- Konsumsi dan Snack [2 Kali x 46 Org]	92.0 OK	64,000	5,888,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			11,400,000	RM
	> Penguatan Kapasitas dan Pengelolaan Kehumasan Bawaslu Provinsi			3,800,000	
	>> Eksternal		0	3,800,000	
	- Pejabat Eselon II [1 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Rapat Penyusunan Laporan Akhir Kehumasan dan Layanan Informasi Publik			3,600,000	
	>> Eksternal		0	3,600,000	
	- Pejabat Eselon II [2 KALI x 2 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Sosialisasi Literasi Digital Kepemiluan kepada Masyarakat			4,000,000	
	>> Eksternal		0	4,000,000	
	- Pejabat Eselon II [2 KALI x 2 JAM x 1 ORG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			320,864,000	RM
	> Peliputan/Pembinaan/Supervisi Kehumasan Bawaslu Kabupaten/Kota			67,232,000	
	- Penginapan [2 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	48.0 OK	664,000	31,872,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 HARI x 8 KALI]	64.0 OK	410,000	26,240,000	
	- Transport (PP) at cost [2 ORG x 8 KALI]	16.0 OK	570,000	9,120,000	
	> Koordinasi/menghadiri Undangan Bawaslu RI			87,904,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	1,500,000	18,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18.0 OK	530,000	9,540,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	2,674,000	16,044,000	
	- Taksi Bandara PP (at cost) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	>> Tim Advance dan Penyelesaian Administrasi Kegiatan Literasi Digital Kepemiluan		0	37,120,000	
	- Penginapan [4 Org x 2 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	1,000,000	16,000,000	
	- Uang Harian [8 Org x 2 Hari x 2 Kali]	32.0 OH	410,000	13,120,000	
	- Transport [8 Org x 2 Kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	> Pembinaan/Supervisi Kehumasan Bawaslu Kabupaten/Kota			150,680,000	
	- Penginapan [2 Org x 3 Hari x 10 Kali]	60.0 OH	1,000,000	60,000,000	
	- Uang Harian [4 Org x 4 Hari x 10 Kali]	160.0 OH	410,000	65,600,000	
	- Transport [4 Org x 10 Kali]	40.0 OH	477,000	19,080,000	
	- Uang Representatif [1 Org x 4 Hari x 10 Kali]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	> Tim Advance Rapat Penyusunan Laporan Akhir Kehumasan dan Layanan Informasi Publik			15,048,000	
	- Penginapan [2 Org x 2 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	561,000	4,488,000	
	- Uang Harian [4 Org x 2 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	410,000	6,560,000	
	- Transport [4 Org x 2 Kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I )			90,602,000	RM
	> Penguatan Kapasitas dan Pengelolaan Kehumasan/Keprotokolan Bawaslu Provinsi			90,602,000	
	- Paket Rapat Fullboard [1 KALI x 106 ORG x 1 HARI]	106.0 OH	517,000	54,802,000	
	- Paket Rapat Fullboard Es. II [1 KALI x 9 ORG x 1 HARI]	9.0 OH	800,000	7,200,000	
	- Uang Saku [1 KALI x 20 ORG x 2 HARI]	40.0 OH	140,000	5,600,000	
	- Transport Internal [1 KALI x 20 ORG]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	>> Sosialisasi Literasi Digital Kepemiluan kepada Masyarakat		0	20,000,000	
	- Uang Saku Fullday [2 Kali x 100 Org x 1 Hari]	200.0 OH	100,000	20,000,000	
<b>5245.EAI.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>320,720,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kehumasan, Peliputan dan Dokumentasi</b>			<b>320,720,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>320,720,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 PKT x 3 K/K] - Komputer Supply [1 PKT x 2 K/K] - Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 2 K/K] - Konsumsi dan Snack [1 Kali x 20 Org x 3 K/K]	3.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PKT 60.0 OK	310,000 360,000 165,000 40,000	4,380,000 930,000 720,000 330,000 2,400,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I ) > Pengelolaan Kehumasan, Peliputan dan Dokumentasi >> Eksternal - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 2 Jam x 1 Org x 3 K/K]	6.0 OJ	700,000	4,200,000 4,200,000 4,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I ) > Peliputan/menghadiri undangan bawaslu provinsi - Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 K/K x 1 KALI - Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 38 K/K x 2 KALI - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K x 2 KALI - Transport (PP) at cost [2 ORG x 38 K/K x 2 KALI]	1.0 OK 152.0 OK 304.0 OK 152.0 OK	852,000 664,000 410,000 560,000	311,540,000 311,540,000 852,000 100,928,000 124,640,000 85,120,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Kali x 3 Org x 1 K/K]	6.0 OK	100,000	600,000 600,000	RM
5245.EAJ	Layanan Data dan Informasi[Base Line]	2.0 Layanan		527,947,000	
5245.EAJ.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Bawaslu Provinsi	1.0 Layanan		202,667,000	
051	Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik			202,667,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			202,667,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK - Komputer Supply - Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	1.0 PKT 1.0 PKT 100.0 OK	500,000 501,000 45,000	5,501,000 500,000 501,000 4,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I ) > Rapat Biasa >> Eksternal - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000 1,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			195,366,000	RM
	> Penguatan Kapasitas/Supervisi/Evaluasi Pengelolaan Data Informasi dan Pelayanan Informasi Publik			153,582,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 13 KALI]	52.0 OK	1,000,000	52,000,000	
	- Penginapan Eselon III [1 ORG x 2 HARI x 13 KALI]	26.0 OK	757,000	19,682,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 13 KALI]	117.0 OK	410,000	47,970,000	
	- Transport (PP) at cost [3 ORG x 13 KALI]	39.0 OK	570,000	22,230,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 3 HARI x 13 KALI]	78.0 OK	150,000	11,700,000	
	> Koordinasi/menghadiri Undangan Bawaslu RI			41,784,000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12.0 OK	750,000	9,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18.0 OK	530,000	9,540,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	2,674,000	16,044,000	
	- Taksi Bandara PP (at cost) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Uang Representatif [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>5245.EAJ.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>325,280,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik</b>			<b>325,280,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>325,280,000</b>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			2,025,000	RM
	- Biaya bantuan paket data untuk peserta [1 KALI x 81 ORG x 1 K/K]	81.0 OJ	25,000	2,025,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			3,450,000	RM
	- ATK [1 PKT x 2 K/K]	2.0 PKT	225,000	450,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 2 K/K]	2.0 PKT	300,000	600,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [2 Kali x 20 Org x 2 K/K]	80.0 OK	25,000	2,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [1 PKT x 2 K/K]	2.0 PKT	200,000	400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			7,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eksternal - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 2 Jam x 2 Org x 2 K/K]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Moderator [1 Kali x 1 Jam x 1 Org x 1 K/K]	1.0 OJ	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			311,505,000	RM
	> Koordinasi/Konsultasi/menghadiri undangan Bawaslu Provinsi			311,505,000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 K/K x 1 KALI]	1.0 OK	817,000	817,000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	152.0 OK	664,000	100,928,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 38 K/K x 2 KALI]	304.0 OK	410,000	124,640,000	
	- Transport (PP) at cost [2 ORG x 38 K/K x 2 KALI]	152.0 OK	560,000	85,120,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			600,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [3 Kali x 2 Org x 1 K/K]	6.0 OK	100,000	600,000	
<b>5245.EAL</b>	<b>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]</b>	<b>41.0 Laporan</b>		<b>529,029,000</b>	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5245.EAL.001</b>	<b>Bawaslu Provinsi</b>	<b>3.0 Laporan</b>		<b>243,079,000</b>	
<b>051</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Program</b>			<b>243,079,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>243,079,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			7,119,000	RM
	- Komputer Supply	1.0 PKT	319,000	319,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	100.0 OK	68,000	6,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,000,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			225,960,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 2 HARI x 21 DRH]	42.0 OK	1,100,000	46,200,000	
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 21 DRH]	42.0 OK	920,000	38,640,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke bawah [1 ORG x 2 HARI x 21 DRH]	42.0 OK	660,000	27,720,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 21 DRH]	189.0 OK	410,000	77,490,000	
	- Transport (PP) at cost [3 ORG x 21 DRH]	63.0 OK	570,000	35,910,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,000,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [3 ORG x 2 KALI x 10 BLN]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
<b>5245.EAL.002</b>	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	<b>38.0 Laporan</b>		<b>285,950,000</b>	
<b>051</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Program</b>			<b>285,950,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>285,950,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			22,453,000	RM
	- ATK [1 PKT x 33 K/K]	33.0 PKT	330,000	10,890,000	
	- Komputer Supply [1 PAKET x 25 K/K]	25.0 PKT	300,000	7,500,000	
	- Spanduk [1 PKT x 2 K/K]	2.0 PAKET	211,500	423,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 Kali x 26 Org x 4 K/K]	104.0 OK	35,000	3,640,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eksternal - Pejabat Eselon III ke Bawah [1 Kali x 2 Jam x 1 Org]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Moderator [1 Kali x 1 Jam x 1 Org x 1 K/K]	1.0 OJ	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			246,085,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K]	76.0 OK	800,000	60,800,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke bawah [1 ORG x 2 HARI x 38 K/K]	76.0 OK	664,000	50,464,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 38 K/K]	228.0 OK	410,000	93,480,000	
	- Transport (PP) at cost [1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	301,000	301,000	
	- Transport (PP) at cost [2 ORG x 38 K/K]	76.0 OK	540,000	41,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 1 BLN x 1 K/K - Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BLN x 23 K/K	1.0 OK 138.0 OK	32,000 110,000	15,212,000 32,000 15,180,000	RM
5245.EAN	Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Internal[Base Line]	39.0 Dokumen		1,042,523,000	
5245.EAN.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Bawaslu Provinsi</b>	1.0 Dokumen		590,589,000	
051	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Administrasi Keuangan</b>			590,589,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			590,589,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I ) - Fotocopy - Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 23 ORG] > Rapat Biasa - Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 30 ORG]	1.0 PKT 46.0 OK 120.0 OK	641,000 68,000 68,000	11,929,000 641,000 3,128,000 8,160,000 8,160,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon III ke Bawah (Rapat Biasa) [2 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I ) - Penginapan Eselon 2 [1 ORG x 3 HARI x 38 DRH] - Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 3 HARI x 38 DRH] - Penginapan Eselon 4 ke bawah [1 ORG x 3 HARI x 38 DRH] - Uang Harian [3 ORG x 4 HARI x 38 DRH] - Transport (PP) at cost [3 ORG x 38 DRH]	114.0 OK 114.0 OK 114.0 OK 456.0 OK 114.0 OK	1,000,000 830,000 650,000 410,000 570,000	534,660,000 114,000,000 94,620,000 74,100,000 186,960,000 64,980,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport dalam kota Pembinaan Keuangan pada Bawaslu Kota Surabaya [3 Org x 1 Kali x 2 Bulan] - Transport dalam kota Koordinasi dengan Instansi terkait (KPPN dan Kanwil) [3 Org x 2 Kali x 2 Bulan]	6.0 OK 12.0 OK	150,000 150,000	2,700,000 900,000 1,800,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I ) - Paket Rapat Halfday [1 Kali x 101 Org x 1 Hari] - Uang Harian [1 Kali x 12 Org x 1 hari] - Transport Internal [12 Org x 1 Kali]	101.0 OH 12.0 OH 12.0 OK	300,000 100,000 150,000	33,300,000 30,300,000 1,200,000 1,800,000	RM
5245.EAN.002	<b>Bawaslu Kabupaten/Kota</b>	38.0 Dokumen		451,934,000	
051	<b>Pengelolaan Administrasi Keuangan</b>			451,934,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			451,934,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			40,357,000	RM
	- ATK [1 PKT x 32 K/K]	32.0 PKT	343,000	10,976,000	
	- Komputer Supply [1 PAKET x 26 K/K]	26.0 PKT	270,000	7,020,000	
	- Fotokopi [1 PAKET x 1 K/K]	1.0 PAKET	161,000	161,000	
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 KALI x 20 ORG x 30 K/K]	600.0 OK	37,000	22,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			348,577,000	RM
	- Penginapan Eselon 3 [1 ORG x 3 HARI x 38 K/K]	114.0 OK	918,000	104,652,000	
	- Penginapan Eselon 4 ke bawah [1 ORG x 3 HARI x 38 K/K]	114.0 OK	664,000	75,696,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 HARI x 38 K/K]	304.0 OK	410,000	124,640,000	
	- Transport (PP) at cost [2 ORG x 38 K/K]	76.0 OK	570,000	43,320,000	
	- Transport (PP) at cost [1 ORG x 1 K/K]	1.0 OK	269,000	269,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			15,800,000	RM
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 2 KALI x 4 BLN x 2 K/K]	32.0 OK	100,000	3,200,000	
	- Transport dalam kota koordinasi dengan instansi terkait [1 ORG x 1 KALI x 6 BLN x 21 K/K]	126.0 OK	100,000	12,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			47,200,000	RM
	- Uang Harian [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 36 K/K]	72.0 OH	100,000	7,200,000	
	- Transport [1 Kali x 2 Org x 36 K/K]	72.0 OK	550,000	39,600,000	
	- Transport [1 Kali x 1 Org x 1 K/K]	1.0 OK	400,000	400,000	
5245.QDC	<u>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	1.0 Orang		694,000,000	
5245.QDC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Pengembangan Pusat Pendidikan dan Pelatihan Pengawasan Pemilu Hasil Piloting</b>	1.0 Daerah		694,000,000	
051	<b>Pengembangan Pusat Pendidikan dan Pelatihan Pengawasan Pemilu Hasil Piloting</b>			694,000,000	U
A	<i>Rapat Persiapan Pelaksanaan SKPP Tingkat Menengah</i>			1,625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,625,000	RM
	- Konsumsi dan Snack [1 Kali x 25 Org]	25.0 OK	65,000	1,625,000	
B	<i>Training For Trainer Pendidikan Pengawasan Partisipatif</i>			55,635,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,235,000	RM
	- Komputer Supply	1.0 Paket	735,000	735,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon III [1 Kali x 2 Jam x 2 Org]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			49,800,000	RM
	- Paket Rapat Fullboard Es II [1 Kali x 8 Org x 1 Hari]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Paket Rapat Fullboard Es III kebawah [1 Kali x 42 Org x 1 Hari]	42.0 OH	650,000	27,300,000	
	>> Panitia Diklat		0	14,500,000	
	- Transport [1 Kali x 35 Org]	35.0 OK	100,000	3,500,000	
	- Uang Saku [1 Kali x 35 Org x 2 Hari]	70.0 OH	140,000	9,800,000	
	- Uang Representatif Eselon II [1 Kali x 8 Org x 2 Hari]	16.0 OK	75,000	1,200,000	
C	<i>Sekolah Kader Pangawas Partisipatif Tingkat Menengah</i>			445,100,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			11,200,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	750,000	750,000	
	- Komputer Supply	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Pencetakan Sertifikat [1 Kali x 75 Org]	75.0 Paket	15,000	1,125,000	
	- Pencetakan Modul [1 Kali x 75 Org]	75.0 Paket	75,000	5,625,000	
	- P3K	1.0 Paket	400,000	400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			9,000,000	RM
	- Pejabat Eselon III (Eksternal) [1 Kali x 2 Jam x 5 Org]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			19,930,000	RM
	- Sanitizer [1 Kali x 103 Org]	103.0 OH	15,000	1,545,000	
	- Masker medis [1 Kali x 25 box]	25.0 OH	65,000	1,625,000	
	- Faceshield [1 Kali x 103 Org]	103.0 OH	20,000	2,060,000	
	> Swab Antigen			14,700,000	
	- Peserta [1 Kali x 75 Org]	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Panitia [1 Kali x 23 Org]	23.0 OK	150,000	3,450,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			56,920,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [2 drh x 1 Org x 2 malam]	4.0 OH	1,250,000	5,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [2 drh x 1 Org x 2 malam]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [2 drh x 5 Org x 2 malam]	20.0 OH	625,000	12,500,000	
	- Uang Harian [2 drh x 12 Org x 3 hari]	72.0 OH	410,000	29,520,000	
	- Uang Representatif [2 drh x 2 Org x 3 hari]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport [2 drh x 5 Org x 1 Kali]	10.0 OK	450,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.031-Surabaya I )			348,050,000	RM
	> Peserta Diklat			348,050,000	
	- Fullboard Es. III kebawah [1 Kali x 75 Org x 4 Hari]	300.0 OH	650,000	195,000,000	
	- Uang Harian Peserta Diklat [1 Kali x 75 Org x 5 Hari]	375.0 OH	140,000	52,500,000	
	- Transport Peserta [1 Kali x 75 Org]	75.0 OK	100,000	7,500,000	
	>> Panitia Diklat		0	93,050,000	
	- Fullboard Es II [1 Kali x 8 Org x 4 Hari]	32.0 OH	900,000	28,800,000	
	- Fullboard Es III kebawah (Narasumber) [1 Kali x 5 Org x 1 Hari]	5.0 OH	650,000	3,250,000	
	- Fullboard Es III kebawah (Non Narasumber) [1 Kali x 15 Org x 4 Hari]	60.0 OH	650,000	39,000,000	
	- Uang Harian Fullboard (Narasumber) [1 Kali x 5 Org x 1 Hari]	5.0 OH	120,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard (Non Narasumber) [1 Kali x 23 Org x 5 Hari]	115.0 OH	120,000	13,800,000	
	- Uang Representatif Es. II [1 Kali x 8 Org x 4 Hari]	32.0 OH	150,000	4,800,000	
	- Transport [1 Kali x 28 Org]	28.0 OK	100,000	2,800,000	
D	Pengembangan Pojok Pengawasan			19,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			11,950,000	RM
	- Pencetakan Buku Pengawasan [1 Kali x 100 Org]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
	- Konsumsi dan Snack [1 Kali x 30 Org]	30.0 OK	65,000	1,950,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon III [2 Kali x 2 Jam x 1 Org]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			3,750,000	RM
	- Uang Harian [1 Kali x 15 Org x 1 Hari]	15.0 OH	100,000	1,500,000	
	- Transport [1 Kali x 15 Org]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
E	Pengembangan Kampung Pengawasan			80,070,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			9,550,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	2.0 Paket	525,000	1,050,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Supply	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi dan Snack [2 Kali x 50 Org]	100.0 OK	65,000	6,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon III [2 Kali x 2 Jam x 1 Org]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			56,920,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [2 drh x 1 Org x 2 malam]	4.0 OH	1,250,000	5,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [2 drh x 1 Org x 2 malam]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [2 drh x 5 Org x 2 malam]	20.0 OH	625,000	12,500,000	
	- Uang Harian [2 drh x 12 Org x 3 hari]	72.0 OH	410,000	29,520,000	
	- Uang Representatif [2 drh x 2 Org x 3 hari]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport [2 drh x 5 Org x 1 Kali]	10.0 OK	450,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,000,000	RM
	- Uang Saku [2 Kali x 50 Org x 1 Hari]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
F	<i>Pendidikan Pengawasan Di Lingkungan Akademik</i>			92,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			9,550,000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	2.0 Paket	525,000	1,050,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Supply	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi dan Snack [2 Kali x 50 Org]	100.0 OK	65,000	6,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,800,000	RM
	- Pejabat Eselon III [2 Kali x 2 Jam x 3 Org]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			61,920,000	RM
	- Penginapan Eselon 2 [2 drh x 2 Org x 2 malam]	8.0 OH	1,250,000	10,000,000	
	- Penginapan Eselon 3 [2 drh x 1 Org x 2 malam]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Eselon 4 kebawah [2 drh x 5 Org x 2 malam]	20.0 OH	625,000	12,500,000	
	- Uang Harian [2 drh x 12 Org x 3 hari]	72.0 OH	410,000	29,520,000	
	- Uang Representatif [2 drh x 2 Org x 3 hari]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport [2 drh x 5 Org x 1 Kali]	10.0 OK	450,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,000,000	RM
	- Uang Saku [2 Kali x 50 Org x 1 Hari]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
115.01.WA	Program Dukungan Manajemen			66,546,575,000	
4352	Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Aset			66,546,575,000	
4352.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	2.0 Layanan		66,546,575,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
4352.EAA.002	<b>Bawaslu Provinsi</b>	1.0 Layanan		9,235,368,000	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			5,368,612,000	
A	<i>Gaji dan Tunjangan Provinsi Jawa Timur Tipe A</i>			5,368,612,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A			1,355,202,000	RM
	- Kasek - Gol IV/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	4,949,400	69,291,000	
	- Kabag - Gol IV/c [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV]	4.0 OB	4,238,500	16,954,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	3,901,500	23,409,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	4,151,000	24,906,000	
	- Kabag - Gol IV/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	5,052,300	70,732,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	3,901,500	54,621,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	3,782,400	22,694,000	
	- Kasubbag - Gol III/d [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	4,237,500	118,650,000	
	- Kasubbag - Gol III/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	2,950,600	41,308,000	
	- Kasubbag - Gol III/c [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	3,075,500	86,114,000	
	- Staf - Gol III/b [3 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	42.0 OB	2,860,500	120,141,000	
	- Staf - Gol III/b [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV]	4.0 OB	2,860,500	11,442,000	
	- Staf - Gol III/a [7 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	98.0 OB	3,106,900	304,476,000	
	- Staf - Gol II/d [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	2,552,700	35,737,000	
	- Staf - Gol II/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	2,301,800	32,225,000	
	- Kasek K/K - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	4,024,400	24,146,000	
	- Kasek K/K - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	3,982,600	23,895,000	
	- Staf - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	3,743,100	22,458,000	
	- Staf - Gol III/c [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	3,481,600	20,889,000	
	- Staf - Gol III/a [8 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	112.0 OB	2,063,520	231,114,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.031-Surabaya I )			320,000	RM
	- Pembulatan Gaji [1 ORG]	1.0 OB	320,000	320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.031-Surabaya I )			129,733,000	RM
	- Kasek - Gol IV/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	494,940	6,929,000	
	- Kabag - Gol IV/c [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV]	4.0 OB	423,850	1,695,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	390,150	2,340,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	415,100	2,490,000	
	- Kabag - Gol IV/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	505,230	7,073,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	390,150	5,462,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	378,240	2,269,000	
	- Kasubbag - Gol III/d [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	423,750	11,865,000	
	- Kasubbag - Gol III/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	295,060	4,130,000	
	- Kasubbag - Gol III/c [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	307,550	8,611,000	
	- Staf - Gol III/b [3 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	42.0 OB	286,050	12,014,000	
	- Staf - Gol III/b [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV]	4.0 OB	286,050	1,144,000	
	- Staf - Gol III/a [7 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	98.0 OB	310,690	30,447,000	
	- Staf - Gol II/d [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	255,270	3,573,000	
	- Staf - Gol II/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	230,180	3,222,000	
	- Kasek K/K - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	402,440	2,414,000	
	- Kasek K/K - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	398,260	2,389,000	
	- Staf - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	374,310	2,245,000	
	- Staf - Gol III/c [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	348,160	2,088,000	
	- Staf - Gol III/a [6 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	84.0 OB	206,352	17,333,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.031-Surabaya I )			50,562,000	RM
	- Kasek - Gol IV/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	98,988	2,771,000	
	- Kabag - Gol IV/c [1 ORG x 3 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	6.0 OB	84,770	508,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	78,030	936,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	83,020	996,000	
	- Kabag - Gol IV/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	101,046	2,829,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	78,030	2,184,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	75,648	907,000	
	- Kasubbag - Gol III/d [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	56.0 OB	84,750	4,746,000	
	- Kasubbag - Gol III/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	59,012	1,652,000	
	- Kasubbag - Gol III/c [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	56.0 OB	61,510	3,444,000	
	- Staf - Gol III/b [3 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	84.0 OB	57,210	4,805,000	
	- Staf - Gol III/b [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	8.0 OB	57,210	457,000	
	- Staf - Gol III/a [7 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	196.0 OB	62,138	12,179,000	
	- Staf - Gol II/d [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	51,054	1,429,000	
	- Staf - Gol II/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	28.0 OB	46,036	1,289,000	
	- Kasek K/K - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	80,488	965,000	
	- Kasek K/K - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	79,652	955,000	
	- Staf - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	74,862	898,000	
	- Staf - Gol III/c [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	12.0 OB	69,632	835,000	
	- Staf - Gol III/a [5 ORG x 14 BLN x 1 PROV x 2 ANAK	140.0 OB	41,270	5,777,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.031-Surabaya I )			171,620,000	RM
	- Kasek [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	3,250,000	45,500,000	
	- Kasek KK (sby) [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	980,000	5,880,000	
	- Kasek KK (kdr) [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	1,260,000	7,560,000	
	- Kabag [4 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	56.0 OB	1,260,000	70,560,000	
	- Kasubbag [1 ORG x 8 BLN x 1 PROV]	8.0 OB	540,000	4,320,000	
	- Kasubbag [5 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	70.0 OB	540,000	37,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.031-Surabaya I )			46,050,000	RM
	- JF Analis Pengelolaan Keuangan APBN Muda [1 org x 14 bln x 1 prov]	14.0 OB	1,100,000	15,400,000	
	- JF Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Muda [2 org x 6 bln x 1 prov]	12.0 OB	540,000	6,480,000	
	- JF Analis Kebijakan Muda [1 org x 6 bln x 1 prov]	6.0 OB	540,000	3,240,000	
	- JF Pranata Humas Muda [2 org x 6 bln x 1 prov]	12.0 OB	540,000	6,480,000	
	- JF Pranata Keuangan APBN Mahir [2 org x 10 bln x 1 prov]	20.0 OB	540,000	10,800,000	
	- JF Pranata Keuangan APBN Terampil [1 org x 10 bln x 1 prov]	10.0 OB	365,000	3,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.031-Surabaya I )			149,249,000	RM
	> GAJI			26,839,000	
	- Kasek - Gol IV/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	98,988	1,385,000	
	- Kabag - Gol IV/c [1 ORG x 1 BLN x 1 PROV]	1.0 OB	84,770	84,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	78,030	468,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	83,020	498,000	
	- Kabag - Gol IV/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	101,046	1,414,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	78,030	1,092,000	
	- Kabag - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	75,648	453,000	
	- Kasubbag - Gol III/d [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	84,750	2,373,000	
	- Kasubbag - Gol III/b [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	59,012	826,000	
	- Kasubbag - Gol III/c [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	28.0 OB	61,510	1,722,000	
	- Staf - Gol III/b [3 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	42.0 OB	57,210	2,402,000	
	- Staf - Gol III/b [1 ORG x 4 BLN x 1 PROV]	4.0 OB	57,210	228,000	
	- Staf - Gol III/a [7 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	98.0 OB	62,138	6,089,000	
	- Staf - Gol II/d [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	51,054	714,000	
	- Staf - Gol II/c [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	46,036	644,000	
	- Kasek K/K - Gol IV/a [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	80,488	482,000	
	- Kasek K/K - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	79,652	477,000	
	- Staf - Gol III/d [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	74,862	449,000	
	- Staf - Gol III/c [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	69,632	417,000	
	- Staf - Gol III/a [8 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	112.0 OB	41,270	4,622,000	
	> TUNJANGAN STRUKTURAL			122,410,000	
	- Kasek [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	65,000	910,000	
	- Kasek KK (sby) [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	19,600	117,000	
	- Kasek KK (kdr) [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	25,200	151,000	
	- Kabag [4 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	56.0 OB	25,200	1,411,000	
	- Kasubbag [1 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	14.0 OB	10,800	151,000	
	- Kasubbag [5 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	70.0 OB	10,800	756,000	
	- Kasek - Grade 15 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	1,877,700	22,532,000	
	- Kasek KK (sby) - Grade 11 [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	677,850	4,067,000	
	- Kasek KK (kdr) - Grade 12 [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	906,750	5,440,000	
	- Kabag - Grade 12 [4 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	48.0 OB	906,750	43,524,000	
	- Kasubbag - Grade 10 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	197,600	2,371,000	
	- Kasubbag - Grade 9 [4 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	48.0 OB	167,400	8,035,000	
	- Staf - Grade 7 [11 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	132.0 OB	130,800	17,265,000	
	- Staf - Grade 7 [2 ORG x 11 BLN x 1 PROV]	22.0 OB	130,800	2,877,000	
	- Staf - Grade 7 [8 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	96.0 OB	104,640	10,045,000	
	- Staf - Grade 6 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	119,950	1,439,000	
	- Staf - Grade 5 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	109,950	1,319,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A - Tunjangan Beras [36 ORG x 4 JIWA x 14 BLN x 1 PROV	2016.0 OB	73,000	147,168,000	RM
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A - Golongan IV [6 ORG x 15 HARI x 12 BLN x 1 PROV - Golongan III [28 ORG x 15 HARI x 12 BLN x 1 PROV - Golongan II [2 ORG x 15 HARI x 12 BLN x 1 PROV	1080.0 OB 5040.0 OB 360.0 OB	41,000 37,000 35,000	243,360,000 44,280,000 186,480,000 12,600,000	RM
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A - Golongan III [20 ORG x 14 BLN x 1 PROV] - Golongan III [2 ORG x 8 BLN x 1 PROV] - Golongan II [2 ORG x 14 BLN x 1 PROV]	280.0 OB 16.0 OB 28.0 OB	185,000 185,000 180,000	59,800,000 51,800,000 2,960,000 5,040,000	RM
511332	Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A - Ketua [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV] - Ketua [1 ORG x 2 BLN x 1 PROV] - Anggota [6 ORG x 12 BLN x 1 PROV] - Anggota [6 ORG x 2 BLN x 1 PROV]	12.0 OB 2.0 OB 72.0 OB 12.0 OB	18,194,000 8,444,000 16,709,000 8,444,000	1,539,592,000 218,328,000 16,888,000 1,203,048,000 101,328,000	RM
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.031-Surabaya I ) > TIPE A - Uang Lembur Gol IV [4 ORG x 60 HARI x 3 JAM x 1 PROV - Uang Lembur Gol III [16 ORG x 60 HARI x 3 JAM x 1 PROV - Uang Lembur Gol II [2 ORG x 60 HARI x 3 JAM x 1 PROV - Uang Makan Lembur Gol IV [4 ORG x 60 HARI x 1 KALI x 1 PROV - Uang Makan Lembur Gol IV [16 ORG x 60 HARI x 1 KALI x 1 PROV - Uang Makan Lembur Gol IV [2 ORG x 60 HARI x 1 KALI x 1 PROV	720.0 OJ 2880.0 OJ 360.0 OJ 240.0 OJ 960.0 OJ 120.0 OJ	25,000 20,000 17,000 41,000 37,000 35,000	131,280,000 18,000,000 57,600,000 6,120,000 9,840,000 35,520,000 4,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.031-Surabaya I )			1,344,676,000	RM
	> TIPE A			1,344,676,000	
	- Kasek - Grade 15 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	12,518,000	150,216,000	
	- Kasek KK (sby) - Grade 11 [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	4,519,000	27,114,000	
	- Kasek KK (kdr) - Grade 12 [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	6,045,000	36,270,000	
	- Kabag - Grade 12 [4 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	48.0 OB	6,045,000	290,160,000	
	- Kasubbag - Grade 10 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	3,952,000	47,424,000	
	- Kasubbag - Grade 9 [4 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	48.0 OB	3,348,000	160,704,000	
	- Staf - Grade 7 [11 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	132.0 OB	2,616,000	345,312,000	
	- Staf - Grade 7 [2 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	2,616,000	31,392,000	
	- Staf - Grade 7 [8 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	96.0 OB	2,092,800	200,908,000	
	- Staf - Grade 6 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	2,399,000	28,788,000	
	- Staf - Grade 5 [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	2,199,000	26,388,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,866,756,000</b>	
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,634,026,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I )			2,459,261,000	RM
	> HONORARIUM NON PNS			2,088,580,000	
	- Honor Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [23 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	276.0 OB	3,800,000	1,048,800,000	
	- Honor Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [23 ORG x 2 BLN x 1 PROV]	46.0 OB	3,400,000	156,400,000	
	- Inkin Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [23 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	276.0 OB	750,000	207,000,000	
	- Kenaikan Inkin [23 Org x 8 bln x 1 Prov]	184.0 OB	320,000	58,880,000	
	- Satpam [3 ORG x 13 BLN x 1 PROV]	39.0 OB	3,500,000	136,500,000	
	- Pengemudi [8 ORG x 13 BLN x 1 PROV]	104.0 OB	3,500,000	364,000,000	
	- Honor Pelaksana Teknis/Tenaga Pendukung [3 ORG x 13 BLN x 1 PROV]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	> KEPERLUAN SEHARI HARI KANTOR			183,996,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 PKT x 1 THN x 1 PROV]	1.0 PKT	183,996,000	183,996,000	
	> JAMUAN TAMU			68,000,000	
	- Jamuan Tamu (Snack) [5 ORG x 10 KALI x 12 BLN]	600.0 OB	68,000	40,800,000	
	- Jamuan Tamu (Snack) [5 ORG x 10 KALI x 4 BLN]	200.0 OB	68,000	13,600,000	
	- Jamuan Tamu (Snack) [5 ORG x 10 KALI x 4 BLN]	200.0 OB	68,000	13,600,000	
	> LANGGANAN INTERNET			84,000,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	> LEMBUR			34,685,000	
	>> PELAKSANA TEKNIS		0	25,025,000	
	- Uang Lembur [25 ORG x 3 JAM x 11 HARI]	825.0 OJ	20,000	16,500,000	
	- Uang Makan Lembur [25 ORG x 1 KALI x 11 HARI]	275.0 OJ	31,000	8,525,000	
	>> Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, Pramubakti		0	9,660,000	
	- Uang Lembur [14 ORG x 3 JAM x 10 HARI]	420.0 OJ	13,000	5,460,000	
	- Uang Makan Lembur [14 ORG x 1 KALI x 10 HARI]	140.0 OJ	30,000	4,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.031-Surabaya I )			3,720,000	RM
	- Jasa pengiriman surat [1 PKT x 12 BLN]	12.0 BLN	310,000	3,720,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I )			121,080,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN			112,920,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	4,770,000	57,240,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan PPSPM [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	2,440,000	14,640,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan PPSPM [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	976,000	5,856,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	2,120,000	12,720,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	848,000	5,088,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu Bag. PP PS HHHDI [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	570,000	3,420,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu Bag. PP PS HHHDI [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	228,000	1,368,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu Bag. Pws [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	500,000	3,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu Bag. Pws [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	200,000	1,200,000	
	- PPABP [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	570,000	3,420,000	
	- PPABP [1 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	6.0 OB	228,000	1,368,000	
	- Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat KPA [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	> Honorarium Pejabat Pengadaan dan Penerima Barang/Jasa			8,160,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.031-Surabaya I )			57,651,000	RM
	- Pakaian Dinas CPNS Angkatan IV [9 ORG x 2 STEL]	18.0 STEL	560,000	10,080,000	
	- Penyediaan Makanan untuk keperluan Operasional pegawai [1 PKT]	1.0 PKT	47,571,000	47,571,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.031-Surabaya I )			62,685,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran [1 PKT x 1 THN x 1 PROV]	1.0 TAHUN	62,685,000	62,685,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.031-Surabaya I )			129,600,000	RM
	- Langganan Listrik [1 PKT x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 BLN	10,800,000	129,600,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.031-Surabaya I )			11,400,000	RM
	- Langganan Telepon [1 PKT x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 BLN	950,000	11,400,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.031-Surabaya I )			7,800,000	RM
	- Air PAM [1 PKT x 12 BLN x 1 PROV]	12.0 BLN	650,000	7,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I )			96,000,000	RM
	> Bantuan Sewa Rumah Pejabat Struktural			96,000,000	
	- Eselon II [1 UNIT x 1 TAHUN]	1.0 UNIT	42,000,000	42,000,000	
	- Eselon III [2 UNIT x 1 TAHUN]	2.0 UNIT	27,000,000	54,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.031-Surabaya I )			145,559,000	RM
	>> Kantor Sekretariat Tanggulangin		0	96,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor [486 m2 x 1 THN]	486.43 M2	196,000	95,340,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor [116 m2 x 1 THN]	116.0 M2	10,000	1,160,000	
	>> Kantor Arsip Bandilan		0	49,059,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor [266 m2 x 1 THN]	266.25 M2	170,000	45,262,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor [380 m2 x 1 THN]	379.75 M2	10,000	3,797,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I )			539,270,000	RM
	> Kendaraan Operasional/Pejabat			525,950,000	
	- Kendaraan Pejabat Eselon II [8 UNIT x 1 TAHUN]	8.0 UT	38,610,000	308,880,000	
	- Kendaraan Operasional Roda 4 [4 UNIT x 1 TAHUN]	4.0 UT	37,610,000	150,440,000	
	- Kendaraan Operasional Roda 4 [2 UNIT x 1 TAHUN]	2.0 UT	29,665,000	59,330,000	
	- Kendaraan Roda 2 [2 Unit x 1 Tahun]	2.0 UT	3,650,000	7,300,000	
	> Pemeliharaan Inventaris Kantor			13,320,000	
	- PC/Laptop [5 Unit x 1 TAHUN]	5.0 UT	730,000	3,650,000	
	- Printer [3 Unit x 1 TAHUN]	3.0 UT	690,000	2,070,000	
	- AC [10 Unit x 1 TAHUN x 1 KALI]	10.0 UT	610,000	6,100,000	
	- Inventaris Kantor [1 Peg x 1 TAHUN]	1.0 UT	1,500,000	1,500,000	
B	Operasional Penanganan Pandemi COVID-19			232,730,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			145,830,000	RM
	- Pengadaan Masker Kain [12 BUAH x 74 ORG x 1 TAHUN]	888.0 BUAH	10,000	8,880,000	
	- Pengadaan Masker Medis [1 box x 1 Tahun]	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [8 ORG x 9 BLN x 1 PROV]	72.0 OB	400,000	28,800,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Eselon III Kebawah [44 ORG x 9 BLN x 1 PROV]	396.0 OB	200,000	79,200,000	
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference [2 AKUN x 12 BLN]	24.0 AKUN	1,200,000	28,800,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			9,600,000	RM
	- Hand Sanitizer [48 LITER x 1 TAHUN]	48.0 LITER	200,000	9,600,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			77,300,000	RM
	- Penyemprotan Disinfektan oleh Pihak Ketiga [2 KALI x 1 TAHUN]	2.0 KALI	1,650,000	3,300,000	
	- Swab antigen [4 Kali x 74 Org x 1 Tahun]	296.0 Kali	250,000	74,000,000	
4352.EAA.003	Bawaslu Kabupaten/Kota	1.0 Layanan		57,311,207,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>26,328,387,000</b>	
A	<i>Gaji dan Tunjangan Kabupaten/Kota Provinsi Jawa Timur</i>			26,328,387,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			102,673,000	RM
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K]	28.0 OB	3,666,900	102,673,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			183,000	RM
	- Pembulatan Gaji [1 ORG]	4.0 OB	45,750	183,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			11,734,000	RM
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 8 BLN x 4 K/K]	32.0 OB	366,690	11,734,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,106,000	RM
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K x 2 ANAK]	56.0 OB	73,338	4,106,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			91,000,000	RM
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K]	28.0 OB	3,250,000	91,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,873,000	RM
	> GAJI			2,053,000	
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K]	28.0 OB	73,338	2,053,000	
	> TUNJANGAN STRUKTURAL			1,820,000	
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K]	28.0 OB	65,000	1,820,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			8,176,000	RM
	- Tunjangan Beras [1 ORG x 4 JIWA x 7 BLN x 4 K/K]	112.0 OB	73,000	8,176,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I )			826,560,000	RM
	- Golongan IV [1 ORG x 15 HARI x 12 BLN x 38 K/K]	6840.0 OB	41,000	280,440,000	
	- Golongan III [82 ORG x 15 HARI x 12 BLN]	14760.0 OB	37,000	546,120,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.031-Surabaya I )			24,678,152,000	RM
	> 3 Komisioner (7 Kab/Kota)			2,977,842,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN x 7 K/K]	84.0 OB	11,541,000	969,444,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN x 7 K/K]	14.0 OB	6,155,000	86,170,000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BLN x 7 K/K]	168.0 OB	10,416,000	1,749,888,000	
	- Anggota [2 ORG x 2 BLN x 7 K/K]	28.0 OB	6,155,000	172,340,000	
	> 5 Komisioner (31 Kab/Kota)			21,700,310,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN x 31 K/K]	372.0 OB	11,541,000	4,293,252,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN x 31 K/K]	62.0 OB	6,155,000	381,610,000	
	- Anggota [4 ORG x 12 BLN x 31 K/K]	1488.0 OB	10,416,000	15,499,008,000	
	- Anggota [4 ORG x 2 BLN x 31 K/K]	248.0 OB	6,155,000	1,526,440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.031-Surabaya I )			432,670,000	RM
	> TIPE A			432,670,000	
	- Uang Lembur Gol IV [1 ORG x 35 HARI x 3 JAM x 38 K/K	3990.0 OJ	25,000	99,750,000	
	- Uang Lembur Gol III [82 ORG x 35 HARI x 3 JAM]	8610.0 OJ	20,000	172,200,000	
	- Uang Makan Lembur Gol IV [1 ORG x 35 HARI x 1 KALI x 38 K/K	1330.0 OJ	41,000	54,530,000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [82 ORG x 35 HARI x 1 KALI]	2870.0 OJ	37,000	106,190,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.031-Surabaya I )			169,260,000	
	> TIPE A			169,260,000	
	- Kasek - Gol IV/a [1 ORG x 7 BLN x 4 K/K]	28.0 OB	6,045,000	169,260,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>30,982,820,000</b>	
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor Kabupaten/Kota			29,716,079,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I )			22,993,493,000	RM
	>> Honorarium Non PNS		0	17,628,500,000	
	- Honor Pelaksana Teknis [331 Org x 14 bln]	4634.0 OB	2,500,000	11,585,000,000	
	- Honor Pelaksana Teknis [1 Org x 8 bln]	8.0 OB	2,500,000	20,000,000	
	- Honor Pelaksana Teknis [1 Org x 6 bln]	6.0 OB	2,500,000	15,000,000	
	- Inkin Pelaksana Teknis [331 Org x 12 bln]	3972.0 OB	500,000	1,986,000,000	
	- Inkin Pelaksana Teknis [2 Org x 6 bln]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Kenaikan Inkin [331 Org x 8 bln]	2648.0 OB	250,000	662,000,000	
	- Kenaikan Inkin [1 Org x 2 bln]	2.0 OB	250,000	500,000	
	- Satpam [2 Org x 13 bln x 38 k/k]	988.0 OB	2,000,000	1,976,000,000	
	- Pramusaji/Petugas Kebersihan [2 Org x 13 bln x 15 k/k]	390.0 OB	2,000,000	780,000,000	
	- Pramusaji/Petugas Kebersihan [1 Org x 13 bln x 23 k/k]	299.0 OB	2,000,000	598,000,000	
	> Honorarium Korsek dan Staf PNS (Kab/Kota)			2,859,728,000	
	- Honorarium Korsek [1 ORG x 12 BLN x 33 K/K]	396.0 OB	3,352,000	1,327,392,000	
	- Honorarium Korsek - Nganjuk [1 ORG x 9 BLN x 1 K/K]	9.0 OB	3,352,000	30,168,000	
	- Honorarium Korsek - Sidoarjo [1 ORG x 8 BLN x 1 K/K]	8.0 OB	3,352,000	26,816,000	
	- Honorarium Korsek - Kediri [1 ORG x 4 BLN x 1 K/K]	4.0 OB	3,352,000	13,408,000	
	- Honorarium Korsek - Kota Surabaya [1 ORG x 3 BLN x 1 K/K]	3.0 OB	3,352,000	10,056,000	
	- Honorarium Korsek - Kota Malang [1 ORG x 8 BLN x 1 K/K]	8.0 OB	736,000	5,888,000	
	- Honorarium Staf PNS Non Organik [80 ORG x 12 BLN]	960.0 OB	1,500,000	1,440,000,000	
	- Honorarium Staf PNS Non Organik [1 ORG x 4 BLN]	4.0 OB	1,500,000	6,000,000	
	> Keperluan Sehari-hari Perkantoran			1,886,527,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 PKT x 1 THN x 38 K/K]	38.0 PKT	49,645,000	1,886,510,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 PKT x 1 THN]	1.0 PKT	17,000	17,000	
	> Jamuan Tamu			193,764,000	
	- Jamuan tamu (snack) [3 ORG x 7 KALI x 12 BLN x 29 K/K]	7308.0 OB	20,000	146,160,000	
	- Jamuan tamu (snack) [3 ORG x 7 KALI x 12 BLN x 3 K/K]	756.0 OB	27,000	20,412,000	
	- Jamuan tamu (snack) [4 ORG x 7 KALI x 10 BLN x 3 K/K]	840.0 OB	20,000	16,800,000	
	- Jamuan tamu (snack) [2 ORG x 5 KALI x 12 BLN x 2 K/K]	240.0 OB	19,000	4,560,000	
	- Jamuan tamu (snack) [4 ORG x 5 KALI x 12 BLN x 1 K/K]	240.0 OB	24,300	5,832,000	
	> Langganan Internet			384,912,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 16 K/K]	192.0 BLN	700,000	134,400,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 13 K/K]	156.0 BLN	1,016,600	158,589,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 4 K/K]	48.0 BLN	890,000	42,720,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 BLN x 4 K/K]	48.0 BLN	750,500	36,024,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 10 BLN x 1 K/K]	10.0 BLN	1,317,900	13,179,000	
	> Lembur			40,062,000	
	>> Pelaksana Teknis		0	40,062,000	
	- Uang Lembur [10 Org x 3 Jam x 33 hari]	990.0 BLN	28,000	27,720,000	
	- Uang Makan Lembur [17 Org x 1 Kali x 33 hari]	561.0 BLN	22,000	12,342,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp. 100,653,746,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.031-Surabaya I )			17,244,000	RM
	- Jasa Pengiriman Surat [1 PKT x 12 BLN x 31 K/K]	372.0 BLN	28,500	10,602,000	
	- Jasa Pengiriman Surat [1 PKT x 12 BLN x 4 K/K]	48.0 BLN	138,000	6,624,000	
	- Jasa Pengiriman Surat [1 PKT x 1 BLN x 1 K/K]	1.0 BLN	18,000	18,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.031-Surabaya I )			1,555,440,000	RM
	> Honorarium Pengelola Keuangan			1,326,960,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN x 38 K/K]	456.0 OB	1,910,000	870,960,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN x 38 K/K]	456.0 OB	500,000	228,000,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN x 38 K/K]	456.0 OB	500,000	228,000,000	
	> Honorarium Pejabat Pengadaan dan Penerima Barang/Jasa			228,480,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN x 28 K/K]	336.0 OB	680,000	228,480,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.031-Surabaya I )			310,790,000	RM
	- Penyediaan Makanan untuk keperluan Operasional pegawai KK [1 PKT]	1.0 PKT	310,790,000	310,790,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.031-Surabaya I )			584,305,000	RM
	- Langganan Listrik [1 PKT x 12 BLN x 37 K/K]	444.0 OB	1,300,000	577,200,000	
	- Langganan Listrik [1 PKT x 10 BLN x 1 K/K]	10.0 OB	710,500	7,105,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.031-Surabaya I )			63,480,000	RM
	- Langganan Telepon [1 PKT x 12 BLN x 14 K/K]	168.0 OB	250,000	42,000,000	
	- Langganan Telepon [1 PKT x 10 BLN x 5 K/K]	50.0 OB	205,400	10,270,000	
	- Langganan Telepon [1 PKT x 12 BLN x 1 K/K]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Langganan Telepon [1 PKT x 10 BLN x 1 K/K]	10.0 OB	341,000	3,410,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.031-Surabaya I )			81,780,000	RM
	- Air PAM [1 PKT x 12 BLN x 25 K/K]	300.0 OB	270,000	81,000,000	
	- Air PAM [1 PKT x 12 BLN x 1 K/K]	12.0 OB	65,000	780,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I )			2,705,732,000	RM
	- Sewa Gedung Kantor [1 UNIT x 1 TAHUN x 2 K/K]	2.0 UNIT	98,866,000	197,732,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Kabupaten/Kota [1 UNIT x 12 BLN x 38 K/K]	456.0 UNIT	5,500,000	2,508,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.031-Surabaya I )			314,195,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor [82.44 M2 x 1 Tahun x 21 K/K]	1731.24 M2	170,000	294,310,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor [79.54 m2 x 1 Tahun x 25 K/K]	1988.5 M2	10,000	19,885,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 100,653,746,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I )			1,089,620,000	RM
	> Kendaraan Operasional			512,897,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 1 TAHUN x 37 K/K]	37.0 UT	13,620,000	503,940,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 1 TAHUN x 1 K/K]	1.0 UT	8,957,000	8,957,000	
	> Kendaraan Operasional (Pinjam Pakai)			296,258,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 16 K/K]	16.0 UT	7,650,000	122,400,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 8 K/K]	8.0 UT	18,498,000	147,984,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 1 K/K]	1.0 UT	1,404,000	1,404,000	
	- Kendaraan Dinas Operasional [1 PKT x 1 K/K]	1.0 UT	24,470,000	24,470,000	
	> Pemeliharaan Inventaris Kantor			280,465,000	
	- PC/Laptop [4 UNIT x 1 TAHUN x 34 K/K]	136.0 UT	730,000	99,280,000	
	- PC/Laptop [5 UNIT x 1 TAHUN x 4 K/K]	20.0 UT	317,000	6,340,000	
	- Printer [2 UNIT x 1 TAHUN x 30 K/K]	60.0 UT	690,000	41,400,000	
	- Printer [5 UNIT x 1 TAHUN x 8 K/K]	40.0 UT	687,000	27,480,000	
	- AC [3 UNIT x 1 TAHUN x 33 K/K]	99.0 UT	610,000	60,390,000	
	- AC [8 UNIT x 1 TAHUN x 5 K/K]	40.0 UT	461,000	18,440,000	
	- Inventaris Kantor [8 PEG x 1 TAHUN x 36 K/K]	288.0 UT	80,000	23,040,000	
	- Inventaris Kantor [7 PEG x 1 TAHUN x 9 K/K]	63.0 UT	65,000	4,095,000	
B	Operasional Penanganan Pandemi COVID-19			1,266,741,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			1,198,557,000	RM
	- Pengadaan Masker [3 BUAH x 759 ORG x 1 TAHUN]	2277.0 BUAH	86,000	195,822,000	
	- Pengadaan Masker Kain [1 BUAH x 47 ORG x 1 TAHUN]	47.0 BUAH	6,000	282,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [186 ORG x 9 BLN x 1 PROV]	1674.0 OB	150,000	251,100,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [12 ORG x 7 BLN x 1 PROV]	84.0 OB	150,000	12,600,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [12 ORG x 2 BLN x 1 PROV]	24.0 OB	200,000	4,800,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [12 ORG x 6 BLN x 1 PROV]	72.0 OB	150,000	10,800,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [12 ORG x 3 BLN x 1 PROV]	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Ketua/Anggota/Kasek [4 ORG x 9 BLN x 1 PROV]	36.0 OB	165,000	5,940,000	
	- Biaya Penggantian Paket Data Komunikasi Eselon III Kebawah [350 ORG x 9 BLN x 1 PROV]	3150.0 OB	150,000	472,500,000	
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference [1 AKUN x 9 BLN x 36 K/K]	324.0 AKUN	314,000	101,736,000	
	- Hand Sanitizer [16 LITER x 1 TAHUN x 38 K/K]	608.0 LITER	173,900	105,731,000	
	- Pengadaan Termoghun Standing [1 PKT x 1 K/K]	1.0 PAKET	926,000	926,000	
	- Cairan Disinfektan [4 liter x 1 Tahun x 25 K/K]	100.0 Liter	86,000	8,600,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [12 buah x 15 Orang x 1 Tahun x 6 K/K]	1080.0 Liter	19,000	20,520,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.031-Surabaya I )			68,184,000	RM
	- Penyemprotan Disinfektan oleh Pihak Ketiga [2 KALI x 1 TAHUN x 36 K/K]	72.0 KALI	947,000	68,184,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

SURABAYA, 28 Desember 2021

  
 SAPNI SYAHRIL, S.IP., M.Si  
 IV/C 196607061989031017